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Ka prowincji i w Cesar* 
stale wynosi roomie r. nr. S( 
(w tern mieści się już opłata pe- 
eztowa za przesyłkę rs. 1 k- 90, 
tras za opakowanie i ekspedyaję 
rs. 1 kop. 80).

Prenumerata przyjmuje się ie- 
’ nie, półrocznie i kwartalnie.

Rękoplsma nadsyłano ds 
Redakcji nie swraćąją alf.

— Z powodu szczęśliwego powicia przez Jej Cesar
ska Wysokość Wielką, Księżnę Marję Pawłówną Syna, 
któremu nadano imię Cyryl, odprawione zostało wczo
raj 14 (26) października, o godzinie Hej z rana, przez 
NajprzewielebniejszegoLeoncjusza, arcybiskupa chełm
skiego i warszawskiego, w katedrze prawosławnej Na
bożeństwo dziękczynne, w obecności JW. Głównego 
Naczelnika kraju, tudzież władz wojskowych i cywil
nych.

Jednocześnie odprawione zostały Nabożeństwa dzięk
czynne w świątyniach wszelkich innych wyznań w War
szawie. (D. W)

Wiadomości miejscowe.
= W dniu wczorajszym w obecności T. R. Kruze, 

Prezesa Rady Żarz., T. R. Gudowskiego wice-Prezesa, 
Gener. Czernickiego Członka Rady Zarządz., Dyrekto
ra Dróg Żel. Gustawa Findeisen i Komisarza Rząd. R. 
St. Hórschdmann odbyło się w sali głównego dworca 
drogi żelaznej 18-te losowanie Akcji Warszawsko- 
Wiedeńskich w liczbie sztuk 975. Losowanie Obligacji 
i Akcji drogi żelaznej Warszawsko-Bydgowskiej odło
żono do dnia dzisiejszego.

= Ministerjum skarbu w r. b. ma wyasygnować 
zwyczajem lat zeszłych rs. 4,800 na utrzymanie archi
wum starych akt b. zarządu skarbowego w Królestwie 
Polakiem, istniejącego obecnie przy izbie skarbowej.

= W „Czasop. Min. Wychowania" zamieszczono 
pierwsze sprawozdanie z rewizji 8-miu uniwersytetów 
przez, komissję specjalną. Okazuje się z niego, że 
w 6-ciu uniwersytetach, z wyjątkiem dorpaekiega i 
warszawskiego, wr. 1866 było słuchaczów 3,591, wr. 
1872 liczba ich wzrosła do 5,301, w r. 1874 spadła 
do 4,353, w roku zaś szkolnym 1875/6 nieco się tylko 
podniosła, bo wynosiła 4,492. Zmiejszenie nastąpiło 
szczególniej w fakultetach prawnych, co zdaniem ko- 
missji dowodzi, że wybierano rodzaj nauki nie z za
miłowania, ale z rachuby, a kiedy ta zawiodła, poczę
to mniej się garną.ć do zawodu prawniczego. Zresztą 
tłomaczy się to w części ubóstwem studentów, spraw- 
dzonem przez komissję we wszystkich uniwersytetach. 
W Kazaniu na 100 studentów 60 jest całkiem ubogich; 
w Kijowie tylko trzecia część słuchaczów może się u- 
trzymywać własnemi środkami; w Moskwie słuchacze 
medycyny, zmuszeni oprócz lekcji pracować dużo wlabo- 
ratorjach i klinikach, muszą jednak zarabiać nauczaniem 
prywatnem nażycie. Wsparcia stypendjalne i inne wzra
staj ą,h cz liczba ubogich studentów jeszcze szybciej wzra
sta, tak, że niektórym zbywa zgoła na środkach nauki. 
Wielka liczba studentów, z powodu niemożności po
siadania lepszego ubrania, źyje w zupełnem odosobnie
niu od społeczeństwa. Obok tego sprawozdanie za
rzuca, że i professorowie nie starają się o bliższe sto
sunki z młodzieżą uniwersytecką. Znajdujemy też 
w tym dokumencie nauczające cyfry o pracowitości 
professorów. Liczba lekcji miewanych w 6-ciu uni
wersytetach, z wyjątkiem warszawskiego i dorpackie- 
go; wynosi na każdego professora najwyżej 26, naj
niżej zaś 15 rocznic, przeciętnie około 20 lekcyj. To 
znaczy nawet mniej niż pól godziny na tydzień; to 
znaczy, jedną sto dwudziestą część przeciętnej roboty 
dziennikarza. a jedną dwóch-setną część roboty żni
wiarki, która zgięta głową ku ziemi na zagonie, pra
cuje przez 16 godzin dziennie. Professorowie dorpac- 
cy przeciętnie dają po 35 lekcji rocznie, ile dają war
szawscy, w sprawozdaniu nie znajdujemy. Wedle po- 
wz.rę ych przez nas z wiarogodnego źródła wiadomości, 
najmniejsza liczba godzin wykładowych przypadają
cych na jednego professora w Uniwersytecie Warszaw
om, wynosi 100 godzin rocznie.
. ,^owe liuJe telegraficzne, jako uzupełnienie już 
istniejących, mają być przeprowadzone w roku przy
szłym między innemi: a) z Warszawy do Grodna 
o) z Sosnowic do Granicy, oraz c) z Kamieńca Podol
skiego do Mohylowa nad Dniestrem. Ogół wydatków 
^budowę telegrafów w r. p. wydział telegraficzny 
obliczana227,350 rs.

— W tych czasach dokonano nadzwyczaj ciekawego 
tlziedzinie literatury polskiej. Oto udało 

sznrwu ~ istnienie dwóch poetów polskich pi- 
iJdnJn ^aci.nie d° dziś zupełnie nieznanych.

dv ™ iZ-ilch. jest— kobieta Anna Memorata; kie- 
J g odziła niewiadomo, ale wiadomem jest iż ży

ła za panowania Zygmunta III i Władysława IV. Po
chodziła z Czeskiej rodziny Memoratów, osiedlonej 
w Polsce. Mieszkała ona w Lesznie (w Poznańskiem) 
i na licznych płodach swej muzy podpisywała się: „An
na Memorata Virgo polona.“

Biblioteka Raczyńskich w Poznaniu posiada kilka 
Wierszowanych łacińskich utworów tej poetki polskiej, 
napisanych w rozmaitych okolicznościach. W języku 
łacińskim była biegłą; dowodem tego jest wiersz do 
Adama Grodzickiego, kasztelana międzyrzeckiego przez 
Annę napisany.

Drugim nieznanym poetą polskim, który pisał po 
łacinie w czasach Władysława IV i Jana Kazimierza 
jest Maciej Głoskowski z Sawiny, herbu Przerowa; 
Maciej kanonikiem był Kaliskim, pod Pleszem sporo 
miał gleby i należał do Parafian kościoła braci cze
skich w Koźminie, wyznaniu swojemu wielkie usługi 
świadcząc.

Umarł r. 1558 napisawszy wiele, ale z pism jedno 
tylko drukiem ogłoszono. Wymieniona książnica Ra
czyńskich posiada wiele niedrukowanych Głoskowskie- 
go poezji.

= Fotografja p. Mieczkowskiego o której wspom- 
nianem było w onegdajszym Kurjerze, zdjętą została 
podczas pobytu w Warszawie Ich Cesarskich Wysoko
ści Cesarzewicza i Cesarzewiczównej.

= Dziś o godzinie 11 z rana, w SądzieJOkrggowym 
odbyły się dwie licytacje, na dwa domki oznaczone 
numerami 1,283 i 1,284 przy ulicy Nowy-Świat, zapi
sane testamentem na kościół Śgo Aleksandra.

W drugim z tych domów, popełniono morderstwo 
na osobie ś. p. Grodzickiej, właścicielki tych nieru
chomości.

Do pierwszej posessji stanęło tylko dwóch konku
rentów; licytacja rozpoczęła się od rs. 30,035, a na
byta została za rs. 33,000,— do drugiej posessji było 
trzech licytantów,—szło od summy rs. 15,521, a ku
piono za rs. 20,800.

= Manuskrypt do sprzedania!
Są nim ciekawe „Silva rerum" J. P. Józefa Strębo 

Buczyńskiego, burgrabiego ziemi łomżyńskiej, obejmu
jące epokę 1762—1798.

Znajdują się tu prócz czysto osobistych notat, prze
różne mowy i deklaracje znanych podówczas osób, tu
dzież djarjusz konfederacji barskiej.

— Biblioteka umiejętności prawnych rozpoczęła 
druk przekładu najnowszego komentarza do obowią
zującego u nas kodeksu handlowego francuzkiego Boi- 
stel’a.

, Na pułkach księgarń naszych znajduje się po
wieść p. Wilkpnskiej p. t. „Na teraz", wydana nakła
dem ruchliwej lwowskiej firmy Gubrynowicza i Szmidta.

= Kassa miasta Warszawy ma w r. b. otrzymać 
subsydjum od skarbu w ilości rs. 2,775.

= Orkiestra Warszawska pod dyrekcją pp. Lewan
dowskiego i Kuhnego, milcząca roku zeszłego ozwie 
się w przyszłą niedzielę w Sali Resursy Obywatelskiej. 
Popularne jej koncerta cieszące się dotąd sympatją 
publiczności, zapewne i teraz dobrze będą przyjęte, 
zwłaszcza, iż p. Lewandowski z wycieczki zagranicznej 
przywiózł wiele „najnowszych i najmodniejszych“kom- 
pozycji, a nadto ma w tece kilkanaście siarczystych 
tańców.

— Mamy przed sobą Pamiętnik Warszawskiego In
stytutu Głuchoniemych i Ociemniałych z ostatniego 
roku szkolnego 1875/6. Na czele zawartych w nim 
artykułów, mieści się metoda nauki rachunków w szko
le głuchoniemych przez M. Brzeskiego, dalej idą pro
gramy nauki religji dla oddziałów głuchoniemych 
i ociemniałych — życiorysy, — krytyka, sprawozdania 
z funduszów Instytutowych, oraz wyłącznie ociemnia
łych i głuchoniemych, kronika — wreszcie sprawozda
nie z części naukowej. Ze sprawozdań widzimy, iż 
z końcem roku 1875 wyłącznie fundusze ociemniałych 
wynosiły rs. 1,479 kop. 36, głuchoniemych rs. 322 k. 
50. łundusze ^etatowe stanowiły dochód rs. 33,713, 
wydatek rs. 33,713; fundusze specjalne rs. 14,847 k’ 
76, wydatki rs. 14,147 kop. 13.

W ogóle dochód wynosił rs. 48,560 kop. 76, wydat
ki 47,860 kop. 13; pozostało przeto w remanencie na 
rok bieżący rs. 700 kop. 63. Wykazy legatów, oraz 
czynszów w najdrobniejszych szczegółach, wymienione 
są w pamiętniku rzeczonym. Z rozpatrzenia części wy

chowawczo-naukowej widać, iż skład osób Instytutu 
stanowi; Komitet gospodarczy złożony z prezydującego, 
czterech członków, sekretarza-buchhaltera i pięciu in
nych osób służby administracyjnej. Uczących było: 
a) nauk 16, b) sztuk i rzemiosł 11, c) robót kobiecych 
2, d) muzyki 8, e) kollaboratorów i dozorujących obo- 
jej płci 6. Uczących się było w roku szkol. 1875/76: 
głuchoniemych 192, ociemniałych 40, razem 232.

Pomoce naukowe corocznie znacznie powiększają 
własność Instytutową. Obecnie Biblioteka obejmuje 
dzieł, tomów 2,763 pism perjodycznych tomów 401, 
globusów 6, atlasów i kart jeograficznych 36; w Muze
um: narzędzi naukowych i okazów anatomicznych 
oraz zwierząt, ptaków i owadów 723, roślin, minera
łów i t. p. 348, nut muzycznych egzemplarzy 773, in
strumentów muzycznych i fortepianów 9, melodyko w 
1, skrzypców par 32, innych instrumentów smyczko
wych 9, dętych 42.

Pamiętnik liczący rok siódmy swego wydawnictwa 
drukowany jest w miejscowej drukarni instytutowej 
przez wychowańców.

— „Zwiastun Ewangeliczny", pismo _ poświęcone 
sprawom Kościoła Ewangelickiego i missji wśród po
gan, jedyny perjodyczny ewangelicki organ w języku 
polskim od r. 1863 istniejący, po kilko-miesięcznej 
przerwie zacznie wychodzić z d. 31 października r. b. 
w Warszawie.

= Do salonów Wystawy Towarzystwa Zachęty 
Sztuk pięknych nadesłane zostały obrazy olejne: Ty
tusa Maleszewskiego „Portret Damy," Alfreda Schou- 
pe’go „Dolina pięciu stawów w Tatrach," Władysła
wa Gościmskiego „Dolina Ojcowa" i Jasińskiego „Por
tret Damy."

— W przedsionku kościoła Wszystkich Świętych 
zauważyć można leżące pod działaniem kurzu, zimna 
i zaciekającego deszczu, części owych olbrzymich or
ganów, które kościół Wszystkich Świętych otrzymał 
zkądś aż z Litwy.

Czyby nie można dla nich znaleźć pomieszczenia 
trochę odpowiedniejszego.

— „Widma" Moniuszki nie będą teraz wykonane.
= Pan Daniel Filleborn zamierza podobno wystąpić 

z koncertem.
= Komsdja pani Melerowej p. t. „Fałszywe Bla

ski" jest obecnie codziennie próbowaną na scenie Tea
tru Rozmaitości. Sztuka ta będzie podobno przedsta
wioną w przyszłym tygodniu.1

— Ulica Nowo-Zielna wkrótce otwartą zostanie. 
Ostatnie dwa domy są już wybudowane i brak im 
tylko wykończenia. Obecnie wylewają asfaltem podwó
rza ich i bramy...

= Wczoraj o godzinie wpół do jedynastej wieczór 
przy ulicy Przyrynek pod Nr 1888 (12 polic.) w domu 
P. Piaseckiej, skutkiem nieostrożności zapaliła się 
w mieszkaniu kanapa. Płomień stłumili mieszkańcy.

Jako curiosum niedawno podawaliśmy wiadomość 
o istnieniu dwóch folwarków z niemieckiemi nazwami 
w Marjampolskim powiecie, co jako własność obcego 
przybysza nietyle dziwićby powinno—ale dziś dowiadu
jemy się że w Konińskim powiecie Kaliskiej gubernii 
istnieje folwark Adol/śberg będący własnością z krwi 
i kości Polaka — pana Z. T. Czyż to się godzi? czyż 
można coś podobnego tolerować u nas?

— Zwracamy uwagę na szereg artykułów wstęp
nych jakie o handlu zewnętrznym Cesarstwa, wczoraj 
rozpoczęła drukować „Gazeta Warszawska." Artyku
ły te, na cyfrach urzędowych oparte, niejedną wska
zać mogą praktyczną wskazówkę dla rozwoju naszego 
przemysłu i handlu.

= W r. 1757 w dniu 28 października, Kupcy War
szawscy w okazałym Ratuszu w Rynku Starego-Mia- 
sta, ustanowili Giełdę. Ratusz wzmiankowany otoczo
ny był 26 sklepami. W r. 1818 został rozebrany, na 
placu obszernym posadzono włoskie topole, które ustą
piły straganom i baljom z rybami.

== Sztuka zegarmistrzowska doczekała się wyłącz
nej dla siebie historji. —■ Znakomity zbieracz angieb 
ski James IF. Benson wydał za pośdednictwem firmy 
nakładowej Horduicke w Londynie szczegółową histo- 
rję środków i sposobów mierzenia czasu, począwszy 
od pierwotnych z biegu gwiazd czerpanych wskazówek, 
az do najnowszych w sztuce zegarmistrzowskiej ulę- 
przeń i wynalazków. Niewątpimyj że dzieło to: The



Time and Time-Tellers (czas i czaso-wskazy) znajdzie 
sig w ręku naszych wykształconych artystów sztuki 
zegarmistrzowskiej i zbieraczy zegarów.

= W dniu jutrzejszym o godzinie 1-ej w południe 
pod Nr 1066 1. P. przy ulicy Marszałkowskiej, odbę
dzie się publiczne losowanie Akcji Drogi Żelaznej Fa- 
bryczno-Łódzkiej.

— Dziś o godzinie 7 i pół wieczorem w lokalu To
warzystwa Muzycznego, odbędzie się balotowanie na 
nowych członków Towarzystwa.

= Sześćdziesiąty i pierwszy raz przewinęła się 
wczoraj „Meluzyna" w pełnej sali Teatru Wielkiego.— 
Balet ten cieszy się rzeczywiście rzadkim faworem 
publiczności. — Prima balleryna odnosi tu piękuy 
tryumf swej sztuki.—Burza oklasków zrywa się zwykle 
przy ognistym czardaszu, którego z taką werwą tań
czą panny Piotrowska, Rycerkiewicz, p. Przedpełski 
i inni.—Może nawet w kraju „gdzie słonina się wędzi 
i papryka dojrzewa" nie pląsają tak dziarsko na wę
gierską nutę...

= „Anonimanja" nie przestaje trapić Warszawy. 
Pewien poważny ojciec rodziny okazywał nam list, 
w którym jakiś po francuzku wysadzający się bezczel
ny chłystek, zaprasza jego córkę na chwilę do poufnej 
rozmowy i wyznacza jej ku temu miejsce na ulicy. Zu
chwałość to szalona, warta... łaźni, którą rzeczywiście 
ojciec zaczepionej chciał sprawić frantowi, ten jednak 
zdaje się poczuwszy pismo nosem nie stanął. A godzi
ło się jak należy nagrodzić niegodziwca, poważającego 
się w ten sposób cześć kobiety na szwank narażać.

PP. Donati i Lucco w Weronie wynaleźli nowy 
instrument, ulepiony z gliny, wydający tony zupełnie 
podobne do fletu. Wielkość tego instrumentu nie 
przenosi dłoni ludzkiej.. Przez wynalazców nazwany 
on został „Ocarina".

Pan W. P. w powrocie z podróży po Europie, przy
wiózł to cacko wraz z nutami, i metodą pouczającą 
w jaki sposób go zażywać.

Byłoby pożądanem, aby znawcy wydali zdanie swe 
o Ocarinie, ponieważ nikt w Warszawie nie posiada 
tego instrumentu, zmuszeni jesteśmy donieść, że gli
niany flecik Ocarina znajduje się u właściciela domu 
na placu Zamkowym obok dzwonnicy kościoła S-tej 
Anny.

= W skutek sprzyjającej ciągle pogody, roboty oko
ło zabudowań na lubelskiej stacji drogi nadwiślań
skiej, coraz dalej kontynują się i prawie są już na 
ukończeniu; gmach główny dworca zupełnie ukończony 
i tylko dokonywają się wewnętrzne roboty ślusarskie, 
stolarskie, malarskie i zduńskie, oraz wznosi się pod
murowanie do platformy, wspaniały budynek murowa
ny na pomieszczenie wagonów i lokomobil, już pod 
dach doprowadzony; budynki drewniane na składy to
warów i na zboże, a nadto inne zabudowania gospodar
skie również są na dokończeniu; przyczułki kamienne 
do mostu na Czerniej ówce tuż przy młynie parowym 
już wzniesione,—w ogóle do uporządkowania na całej 
przestrzeni stacji lubelskiej nie wiele pozostało, z tej 
więc strony zapowiedziane otwarcie drogi na dzień 15 
maja r. b. żadnej przeszkody doznać nie może.
= Bibliograficzny miesięcznik wydawany p. t. „Ka

talog nowych książek" przez spółkę kolportacyjną 
ukazał się z pod prasy za miesiąc wrzesień.

=s „Gaulois" donosi, iż p. Carvalho zaangażował do 
opery włoskiej w Paryżu znanego u nas tenorzystę p. 
Mitkiewicza. Dziennik ten dodaje, że śpiewakowi na
szemu do zupełnego sukcesu potrzeba tylko... zmiany 
nazwiska, które dla Francuzów jest niewymawialnam!

= I począł w dniu dzisiejszym wskazywać godziny, 
kwadranse, minuty i sekundy całemu Warszawskiemu 
światu! Dzięki więc niech będą szanownej municy- 
palności, a chwała mistrzowi zegarów....

Koncert p. Stanisława Barcewicza odbędzie się 
dnia 7-go listopada w Teatrze Wielkim. Prócz orkie
stry teatralnej przyjmie tu udział p. Michałowski 
i pani Teodozja Friderici Jakowicka, bawiąca chwilo
wo w Warszawie.
= Gosposie nasze i w przyszłym roku będą miały 

swój Kalendarz, w którym znajdą mnóstwo praktycz
nych uwag, rad, przyeisów i doświadczeń — dzięki au
torce „365 obiadów." Pani Lucyna Czwierczakiewicz 
wydała właśnie „Kalendarz gospodarski dla kobiet na 
rok 7677," a znana jego firma uwalnia nas od poleca
nia go pięknym rączkom do przewertowania.

Dbała o zachowanie tradycji wzorowych gospodyń 
u nas postanowiła p. Cz. wygotować obszerne dzieło o 
„Teorji gospodarstwa kobiecego w mieście i na wsi" 
wktórem na podstawie prelekcji mianych w jednym 
z tutejszych zakładów wychowawczych o snuć za
mierza swoją użyteczną pracę.

.== Wczoraj blisko dwie godzin trwała licytacja 
aktywów upadłości osławionej pamięci Sal wiana Ja
kubowskiego.

Licytujących było tylko dwóch, a i ci nie od zapo
wiedzianych 1,000 rs. lecz od zniżki to jest od 500 rs. 
rozpoczęli podbijanie, które się skończyło na przybiciu 
rs. 62,408 kop. 14%, za rs. 1,500.

et

Nie dziwcie się o czytelnicy, że tak pokaźna suma, 
za tak mało znaczną stosunkowo kwotę nabytą zosta
ła, gdybyście jak my przejrzeli w aktach weksle, re- 
wersa, etc., przekonalibyście się, że podpisy na nich, 
albo nic, lub niewiele są warte; (są tam między inne- 
mi listy wynurzające niezmienną przyjaźń i dozgonną 
wdzięczność panu Salwianowi, i jak tu wierzyć w przy
rzeczenia!).

Aktywa te stanowią: Akcje spółki jedwabniczej, 
niepłacącej od wielu lat procentów, bo o kapitale nie
ma i mowy; akcje poszukiwania kopalń miedzi, lub 
soli w naszym kraju, weksle p. Landau, wmieszanego 
obecnie do sprawy Strousberga w Moskwie. Jednem 
słowem utrzymujący się na licytacji pan *, okazał do
wody cywilnej odwagi.

W sądzie handlowym Warszawskim, gdzie ta licyta
cja miała miejsce, sędzia komisarz upadłości, p. Aqui- 
lino i mecenas Thieme oświadczyli, że relicytacja na
stąpi za dni dziesięć.

— Działo się to przed kilkoma dniami o 4ej z po
łudnia. Stróż domu Nr 1230 wyszedł do wodociągu 
po wodę zamknąwszy izdebkę. Za chwilę śmiały zło
dziej oderwał skobel i dalejże plądrować dobytek bie
dnego pracownika.

Na szczęście tego ostatniego paniS... lokatorka pierw
szego piętra, dostrzegła z okna te odwiedziny rzezi
mieszka. Zbiegła więc co żywo, i po naradzeniu się 
z sąsiadką G..., zbudziła stróża domu sąsiedniego po
silającego się właśnie snem na nadchodzącą straż 
nocną.

Zerwał się więc stróż Jakób, pobiegł na sąsiednie 
podwórko, i jak piorun spadłszy na rabusia stojącego 
nad otwartą skrzynią, schwycił go silnie za kołnierz.

Schwytany szamotał się w ręku silnego Jakóba jak 
szczupak na wędc#—ale napróżno. Użył zresztą for
telu przybrawszy rolę chwytającego i wrzeszcząc: „Nie 
puszczę cię złodzieju, pójdziesz na policję!" Ale i to 
się nie udało...

Dalejże w prośby... i prośby pierzchły przed siłą 
ręki- pana Jakóba. Przywołana straż miejska, . za
brała pod swą opiekę złodzieja, który jak się dalej o- 
kazało, przed paru tygodniami opuścił więzienie.

= Czytamy w „Gaz. Warsz." co następuje: „Statut 
Mazowiecki, wydany przez Janusza księcia mazowiec
kiego w r, 1414, według orzeczenia Czackiego: „wyra
źnie sukcessję po bracie siostrze równie z bracią upe
wnia." Zdawało się potem w Mazowszu dogodnie sa
memu bratu sukcessję po bracie przyznawać podług 
zwyczaju koronnego. Wszelako za Zygmunta Augusta 
jeszcze trwało to praw'0. Kiedy Frycz Modrzewski 
w dziele O Poprawie Rzeczypospolitej na karcie 100 
w przekładzie polskim 1576 r. mówi: Czemu podług 
prawa polskiego majętność brata zmarłego siostrze ży
wej odejmują, a taż sama majętność prawem mazo
wieckiem bywra przesądzona? Lecz gdy w Eksceptach 
Mazowieckich 1576 r:, które Stefan Batory zatwier
dził (tymczasowo do dalszej rewizji, nigdy atoli. nie
dokonanej) żadnego wyłączenia obywatele mazowieccy 
nie uczynili, czy warunek względem brania sióstr 
z bracią po bracie według Czackiego miał upaść? 
Z tego powodu zachodzi pytanie prawne: Czy powyższy 
statut Mazowiecki można stosować do spadku pobocz
nego otwartego w ziemi Przasnyskiej i Ciechanowskiej 
na Augusta Iii-go? Chcąc mieć pogląd właściwy w tej 
kwestji, potrzeba zwrócić uwagę na testament Krzywo
ustego, podział Mazowsza przez jego następców zro
biony, układy książąt mazowieckich z królami w Ko
ronie zawierane, oraz na przyłączenie Księztwa Płoc
kiego do Korony za Jana Alberta i reszty Mazowsza 
za Zygmunta I-go. Nie należy przy tern spuszczać 
z uwagi dyarjuszów czyli opisów sejmów i całego ich 
postępowania za króla Stefana, które to dyarjusze po 
archiwach dawnych w rękopismach się znajdują, i mo
gą rozwiązać kwestję przyjęcia praw koronnych przez 
szlachtę mazowiecką, oraz zatwierdzenie ich przedsta- 
nowcze przez tegoż króla Stefana, nie obrażając tern 
rozwiązaniem konstytucji Aleksandra z 1505 r. (Vol. 
I fol. 300) i konstytucji z 1726 r. (Vol. VI fol. 436). 
Byłoby rzeczą pożądaną, ażeby osoby kompetentne 
roztrzygnięciem tego zagadnienia zająć się zechciały 
i wnioski swoje podały do publicznej wiadomości."

= Chemik francuzki Jousset wykrył, że proszek 
perski tak rozpowszechniony w gospodarstwie do- 
mowem, jest silną trucizną, działającą na orga
nizm człowieka, a zwłaszcza dziecka, nieraz gwał
townie. Nie trzeba kłaść się do łóżka świeżo wy
sypanego proszkiem, nie obsypywać ciała a szcze
gólniej szczelin pomiędzy palcami dziecka. Wiele nie
dyspozycji i chorób ma swoje źródło w nierozważnem 
użyciu tego niewinnego na pozór próchna.

— W Nr 199 donosiliśmy o mechaniku z fabryki 
Szolce i Rephana, który wystrzałem z rewolweru, 
jedną kulą ranił się w czoło, a drugą w osadę nosa— 
skutkiem czego oddany został na kuracją do szpitala 
Dzieciątka Jezus. Obecnie zdrowie tegoż znajduje się 
w pomyślnym stanie — chory opuści wkrótce mury 
szpitala.

— Duchem wieszczym natchniony balwierz pewien
na Nowolipiu na szyldzie swoim następujący dopisał 
czterowiersz: [

Tu się wypełnia golenie 
Oraz brzytew wecowanie, 
I odcisków wyrzynanie 
Wszystko po miernej cenie.

Z drugiej zaś strony godła na której wyobrażoną! 
jest operacja „ostrzygania" błyszczy ten rym cyru-l 
liczy: I

Tu się włosy strzyże zręcznie 
Zwyczajnie lub podług mody, 
Jak dice stary, jak chce młody 
Byle wszystko było wdzięcznie.

Biednaś ty muzo w posłudze mydła i brzytwy...
— Od pewnego czasu w "Warszawie pojawia się co

raz to większa liczba szkół prywatnych i to nic ele
mentarnych, lecz kilkoklasowych. Z chwilą, gdy 
w gimnazjach rządowych określono liczbę uczniów, 
którzy z wykładu nauk korzystaćby mogli, powstała 
dość znaczna liczba pensyonatów, w których prograij I 
wykładowy równa się w zupełności gimnazjalnej 
rządowemu. W r. zeszłym, Warszawa liczyła już 1? | 
zakładów naukowych. W liczbie tej mieszczą się 
mnazja rządowe, szkoły elementarne rządowe, szkol] 
prywatne, oraz pomienione wyżej pensyonaty. Na 300 
tysięcy ludności Warszawy, przypadało w roku ze
szłym uczących się 21,240. Prosimy zapamiętać tę 
datę do roku przyszłego.

Benjaminkami drobnego przemysłu warszawskie
go są: dystrybucje, owocarnie i wystawy rycin. Co do 
tych ostatnich dopełniają one pod pewnym względem 
muzę Offcbachowską królującą po ogródkach. „Dija- 
na w kąpieli" i „Dijana wychodząca z kąpieli" stano
wią główne arcydzieła tych galerji ulicznych, które 
wędrówką obchodzą wszystkie ulice, osiedlając się co 
chwila gdzieindziej. Nie podciągamy pod tę kategorję 
wszystkich bez wyjątku składów rycin, wartoby wszak
że, ażeby te, które w koczowniczym pochodzie, dbając 
tylko o większą wyprzedaż, nie przebierając w treści 
obrazów, pod silniejszy były podciągnięte dozór.

— Rada Gubernjalna Warszawska Opiekuńcza 
Zakładów Dobroczynnych, poczytuje sobie za miły 
obowiązek wynurzyć swe szczere podziękowanie właści
cielowi posady Żychlin, w powiecie Kutnowskim poło
żonej W-mu Aleksandrowi Orłowskiemu, za ofiaro
wane na korzyść szpitala powiatowego w Kutnie 21 
sążni półkubicznych drzewa opałowego.

— Opiece ogółu zdać dziś musimy nieszczęśliwą ko
bietę obarczoną pięciorgiem małoletnich dzieci a po
zbawionych ojca znajdującego się w demu obłąkanych. 
Godzi się poprzeć biedną matkę i zasilić ją robotą, 
któraby dzieci jej nakarmić megła. Niechaj uczynność 
nasza i tu spełni swoje; osoba ta mieszka na Lesznie 
Nr 60 w oficynie po lewej stronie, ostatnie drzwi na 
dole z sieni na prawo.

— W Redakcji naszej złożono na sprzedaż wielką 
Encyklopedją w 33 tomach Orgelbranda, w połowie 
porządnie oprawną. Sprzedający odstępuje 10% 
postąpionej summy, nad rs. 60, dla biednych uczniów 
Gimnazjum realnego. Obecnie dają rs. 62. — Kto da . 
więcej ?

— Złożyli w Redakcji „Kurjera Warszawskiego:11 
bezimiennie rs. 1 dla biednych uczniów, Władysław L. 
rs. 25, Bronisława P. rs. 5 na kościół Wszystkich 
Świętych, rs. 1 od Szwajcara Hotelu Polskiego za nie
właściwe obejście się z podróżnym.

— W obecnej chwili artyści dramatyczni rossyjsej 
w Odessie zajęci są rozpatrywaniem Ustawy „Towa
rzystwa wsparcia aktorów dramatycznych ruskich,11 
zatwierdzonego w dniu 4 czerwca r. b. przez Ministra 
Spraw Wewnętrznych. Jak wiadomo, godna naślado 
wania inicjatywa założenia rzeczonego Towarzystwa % 
należy się panu Feodotowi (mężowi znanej aktorki G. - 
N. Feodotowej). Towarzystwo posiada już wielu człon
ków, między któremi są osoby wysokiego znaczenia. 
Celem Towarzystwa jest niesienie pomocy wszystkim 
aktorom za pomocą środków materjalnych w czasie 
choroby, jak również po opuszczeniu nawet przez nich 
sceny. Po przesłużeniu w zawodzie dramatycznym nie 
mniej 22-u lat, aktor otrzymuje emeryturę w ilości
rs. 300. Składka roczna od każdego członka Towarzy
stwa wynosi rs. 12.

— Budowa domów w Petersburgu rozwija się nad
zwyczajnie. Dowodem nasępujące cj fry: W roku ze
szłym wzniesiono tam nowych gmachów prywatnych: 
murowanych 497, domów drewnianych 313, razem 810. 
W tymże przeciągu czasu przybudowano i wyrestau- • 
rowano 397 różnych domów, tak, iż obecnie Peters
burg liczy 8,242 domów a w nich 87,779 lokalów.

— Wydział Komitetu Słowiańskiego w Petersburgu 
otrzymał od gen. Czerniajewa następujący telegram: 
„Dotychczas prócz pułkownika hr. Kellera nikogo nip 
komenderowałem do Rossji z żadnemi poruczeniami., 
Dowiedziałem się, że pewne osoby głoszą, iż są upełno-



moenione lub komenderowana przezemnie. Dla zapo
bieżenia nadal podobnym wypadkom, proszę zarządzić 
surowe środki 'przeciw takiemu nadużywaniu mojego 
nazwiska. Każdy wysyłany przezemnie otrzymuje sto
sowne dokumenta z moim podpisem.11

— Z dniem 1-go listopada r. b., otwartym zostaje 
przy ulicy Wielkiej Nr. 14, w Izbie Felczerskiej pana 
Lejzerowicza, kantor „Kurjera Warszawskiego."

— Sprostowanie. — Z powodu artykułu w Nr 228 
„Kurjera Warszawskiego" o odbytym ślubie w d. 10 
b. ra. i r. pomiędzy Edmundem Grzgdzińskim i Marją 
Piwarską, czyni się następujące sprostowanie: Pannę 
Młodą do Ołtarza raczył prowadzić JW. Ignacy Za- 
krewski Prezes Sądu Okręgowego Warszawskiego, zaś 
od ślubu odprowadzali JW. Alexander Preys Prezes 
Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności i W. Jó
zef Zbikowski Rejent Hypoteczny w Warszawie.

Kołnierz futrzanny damski znaleziony na Krakow. - 
Przedmieściu przed dniem 24 b. m., za udowodnię- 
dniem odebrać można w Redakcji „Kurjera Warsz.“

t W d. jutrzejszym, t. j. w Sobotę d. 28 b. m. i r. 
jako w czwartą bolesną rocznicę zg®nu ś. p. Anieli 
z Szymanowskich Leszczyńskiej, odbędzie się w ko
ściele Przemienienia Pańskiego, przy ulicy Miodowej 
o godzinie 10-ej z rana, na intencję i za spokój duszy 
nieboszczki, Wotywa żałobna, na którą pozostały mąż 
wraz z synami córką i zięciem, Krewnych, Przyjaciół i 
Znajomych, uprzejmie zaprasza. —18334—

t Jutro, jako w oktawę śmierci ś. p. Stefanji z Bort- 
nowskich Mareckiej, odbędzie się za jej duszę Nabo
żeństwo żałobne w kościele Śgo Jana (Fara), o godzi
nie 9% z rana, na które zaprasza się Krewnych, Przy
jaciół i Znajomych. —18,379—

f Jutro w Sobotę d. 28 b. m., jako w szóstą bolesną 
rocznicę śmierci ś. p. Kazimierza Kostrowickiego, 
ucznia Gimnazjum Iii-go w Warszawie, odprawi się 
za spokój jego duszy Msza święta w kościele Ś-go 
Krzyża, przed wielkim ołtarzem, o godzinie 9-ej rano.

t W Sobotę, dnia 28 b. m., odbędzie się w kościele 
Powązkowskim, o godzinie 11-ej rano, wotywa, a na- 
stgpnie.poświęcenie grobu i przeniesienie zwłok ś. p. 
Andrzeja Smarzewskiego, b. Inspektora Instytutu 
Agronomicznego w Marymoncie, zmarłego dnia 25-go 
marca r. b., na które pozostała wdowa Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych zaprasza. —18301—

t Jutro to jest w Sobotę, dnia 28-go b. m. jako 
w dzień imienin ś. p. Szymona Kassyanowicza, Radcy 
Dworu, byłego naczelnika byłej Kommisji umorzenia 
długu krajowego, odbędzie się nabożeństwo żałobne 
w kościele Ś-go Krzyża, o godzinie 10-ej rano, na 
które pozostała wdowa wraz z synami zaprasza Kre
wnych, Przyjaciół i Znajomych. —18311—

t Ś. p. Teodor Sniechowski, obywatel m. Warszawy, 
Członek Archikonfraternii Literackiej, w d. 26 b. m. 
w wieku lat 71 życie zakończył. Pozostała wdowa, 
dzieci i wnuki zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Zna
jomych na Nabożeństwo żałobne w d. 28 t. j. w sobo
tę, o godzinie 10-tej rano, odbyć się mające w kościele 
o-go Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej, a na
stępnie o godzinie 3-ej po południu, na wyprowadze- 
zwłok z tegoż kościoła, na cmentarz Powązkowski.

t Wczoraj, po długiej i ciężkiej chorobie, w wieku 
lat 30, opatrzony ŚŚ. Sakramentami, zasnął w Bogu 
s. p. Lęon Szelawski, obywatel. Pozostała matka, 
uostry i bracia, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Zna
jomych, na żałobne Nabożeństwo, jutro o godzinie 10sj 
z rana, w kościele Loretańskim na Pradze odbyć się 
mające, oraz na wyprowadzenie zwłok pojutrze, t. j. 
w niedzielę, o godzinie 4ej po południu, na cmentarz 
pragski (Kamionek,) —18,380—

Kronika zagraniczna.
X W tych dniach odbędzie się we Lwowie nadzwy

czajny koncert, ku uczczeniu pamięci zgasłego w dniu 
1 Lgo października 1849 r. wielkiego naszego muzyka 
tryderyka Chopina. Program ułożył dyrektor Mikuli 
następujący; 1. Chopin: „Marsz żałobny." 2. „Słowo 
o Chopinie wypowie p. Józef Tretjak. 3. Chopin: 
„Largnetto i „Rondo" z drugiego koncertu odegra 
dyrektor Mikuli. 4. Fantazja o Chopinie, Włodzimie
rza Wolskiego, wygłosi p. Władysław Bełza. 5. Cheru
bini: „Requiem."

X Stoletni weteran, b. kapitan armii napoleońskiej, 
faP-Miądzyński, zmarł w tych dniach we Lwowie.

Wiadomości polityczne.
Wczorajsze doniesienie z Berlina o przyjęciu przez 

fortę sześciotygodniowego zawieszenia broni było 
jeszcze przedwczesnem. Ze Stambułu, ze sfer dyplo
macji europejskiej w Pera, donoszą pod datą 25 b. m., 
e lurcja zgadza się wprawdzie na taki krótki termin, 

rinW-> pa,iunkieP> że mocarstwa zobowiążą się po 
b tygodni wyjednać przedłużenie wypoczynku 

j innego na drugie 6 tygodni, a gdyby i te na uło

żenie się o pokój nie wystarczyły, ma być ostatecznie 
wyjednane 2-miesięczne zawieszenie broni. Ambassa
dor cesarsko-rossyjski widzi w takiej kombinacji tu
reckiej jedynie ukrytą propozycję 5-miesięcznego za
wieszenia broni. Dyplomaci w Pera przekonani byli, 
że ambassador na kombinację turecką nie przystanie. 
Przekonanie to wydaje się nam słusznem.

Z Białogrodu d. 20 października piszą do Politische 
Correspondenz, że Polacy tam przybywający zamie
rzają utworzyć legion dla dopomagania Serbom w wal
ce z Turkami. Legion ma się składać z 500 ludzi.

W Hiszpanii odkrył rząd sprzysiężenie przeciwko 
sobie; nazywa je sprzysiężeniem socjalisty czerń. Zoril- 
le i Salmeron mają być przewódzcami sprzysiężenia. 
Rząd poprzejmował korrespondencję i dopełnił areszto
wań zapobiegających wybuchowi. Zorille ma się utrzy
mać na ziemi hiszpańskiej.

Oprócz socjalistów miepokoili jeszcze  rząd Króla 
Alfonsa — Karliści w Nawarze i prowincjach biskaj
skich. W krajach tych panuje ciągle silne wzburzenie; 
stan wojenny zastępuje prawidłową legalność,

Również i sprawa tolerancji a raczej nietolerancji 
religijnej rzuca cień na majestat młodego Króla.

W dniu 24tym b. m. odbywały się w Galicji wybory 
posłów do sejmu krajowego z mniejszych posiadłości. 
Hr. Alfreda Potockiego wybrano czterokrotnie, mini
ster Ziemiałkowski przeszedł w Żywcu dość znaczną 
większością głosów. Wice-prezydent namiestnictwa 
Oswald Bartmański dostał głosy w Jaworowie.

W ogóle wybory do sejmu dały w tym roku 
wyniki nigdy jeszcze dotąd niebywałe. Kandydaci 
stronnictwa ludowego w Galicji wschodniej przepadli 
w 31 okręgach wyborczych. W nowym sejmie stron
nictwo to będzie miało tylko 17 głosów, Posłów przed
stawiających interessa ogólno-krajowe będzie 50, oś
miu urzędników, których wybrano do sejmu, utwa- 
rza stronnictwo pośrednie.
Najświeższe wiadomości telegraficzne.

Konstantynopol 25-go (Ze źródła prywatnego).— 
W tutejszych kołach dyplomatycznych spodziewają się, 
że pokój nie będzie zakłócony i że także pod względem 
rękojmi żądanych przez mocarstwa przyjdzie do zgody 
między reprezentantami mocarstw a Portą. Pogłoska, 
jakoby jenerał Ignatiew przywiózł ze sobą ultimatum, 
ekaże się zapewne później jako bezzasadna. O mnie- 
manem zgromadzeniu 240,000 armji rossyjskiej u pod
nóży Kaukazu nic tu w sferach rządowych niewiado
mo; natomiast prawdą jest, że Rossjanie stoją w sile 
40,000 ludzi pod Aleksandropolem w pobliżu Kassu, 
podczas kiedy Turcy zaledwie 15,000 ludzi mogli ze
brać pod tą twierdzą.

Wiedeń 26-go. — Były internuncjusz austryjacki 
bar. Prokesch Osten umarł.

Ty flis 24-jo. — Konsul turecki i jego żona zostali 
wczoraj zamordowani.

Konstantynopol 25-go.— Według depeszy z Tyflisu, 
mordercy konsula tureckiego zamierzyli dopuścić się 
rabunku. Depesza urzędowa zaprzecza o niepoko
jach w Priszend (w Turcji). Powszechnie sądzą pod 
względem rozejmu, że przyjdzie do porozumienia się. 
Jenerał Ignatiew miał wczoraj oficjalne tylko posłu
chanie u Sułtana a prywatne posłuchanie naznaczono 
na sobotę.

Bruksella, 25-go. — „Nord" ogłasza list długi, bez 
podpisu, w którym przypomniane są główne momenta 
układów dyplomatycznych przed wyprawą do Syryi 
(1860 r.). List kończy się temi słowy: Rossja prze
widziała okrucieństwa popełnione w Bulgarji i ma 
prawo przypomnieć to dziś Europie. Europa powinna 
czynnie w prowincjach europejskich Turcji wystąpić, 
tak jak tego dokazała w r. 1860, w prowincjach Azji 
Mniejszej.

T ELEG8AM Y.
Warszawa dnia 27-go października.

Londyn 26-go, — Według’ dziennika „Financier" 
w sobotę wysłany zostajeliczny oddział wojska na Maltę.

Konstantynopol 25-go. — Odbyło się już uroczyste 
posłuchanie wstępne jenerałalgnatiewa;audyencja pry
watna ma nastąpić w sobotę. Pobudką morderstwa 
spełnionego na konsulu tureckim w Ty flisie, była kra
dzież. Co do 6-tygodniowego rozejmu toczą się jeszcze 
układy; krążą liczne pogłoski pro i contra. Fak
tem jest, że rozwiązanie tej kwestji jeszcze nie na
stąpiło.

Konstantynopol 26-go. — Dziennik „Phare de Bos- 
phore" ogłasza treść przemówienia jenerała Ignatiewa 
przy doręczeniu listo wuwierzytelniających i odpowiedź 
na nie sułtana. Ignatiew rzeki: „Najjaśniejszy Cesarz 
rossyjski. pojmuje trudność położenia; nie tając się 
z sympatją dla Słowian w Turcji, pragnie ażeby tru
dności obecne mogły być usunięte i ażeby sułtan zajął 
się polepszeniem losu swoich poddanych." Abdul- 
Hamid odpowiedział:

„Ubolewam nad wypadkami, które stoją na prze
szkodzie projektowi reform; mam nadzieję, że Opa

trzność dopomoże im osiągnąć nową erę pokoju w któ
rej będę mógł zapewnić ludowi swojemu szczęście 
i spodziewam się, że Najjaśniejszy Cesarz Aleksander 
ułatwi mi to zadanie".

Bukareszt 26-go. — Wydanym wczoraj dekretem 
obie Izby zwołane zostały na sesję nadzwyczajną na 
dzień 2 listopada b. r.

Bialogród 26-go.—Wczorajszy telegram urzędowy 
od armii morawskiej. Dnia 21-go b. m. z rana o 9%. 
Turcy zaatakowali stanowiska nasze na wzgórzach 
Djunis, ale zostali odparci tak, iż nie mieli czasu za
brać swoich trupów i rannych. Pozostawili też wiele 
broni na polu bitwy. Dnia 23 go b. m. uderzyli Turcy 
na korpus pułkownika Horwatowicza, lecz także zo
stali odparci.

Bialogród 26-go. — Wczorajszy telegram urzędowy 
od armii serbskiej. Turcy dowiedziawszy się, że gen. 
Nawosiełow wysłał oddział naszych wojsk przeciw No
wej Waroszy, z wielką siłą uderzyli na główne nasze 
pozycje, chcąc linję naszą przełamać. Prawe skrzydło 
serbskie zaatakowało Turków ze swojej strony i po 
zaciętej walce zabrało jeden szaniec turecki, Ogień 
działowy przyprawił Turków o wielkie straty. Ze stro
ny serbskiej padło 4 zabitych i 53 rannych.

Dubrownik 26-go. — Wczoraj wojsko tureckie po 
raz trzeci pogwałciło granicę pod Osojnikiem niedale
ko Dubrownika, raniło mieszkankę tej wsi Aguzyng 
i spaliło jedną chatę. Osojczarne potem Turków wy
pędzili.

Dubrownik 26-go. — Wiadomość z Cetynja. Na 
skutek poddania się Medunu, Ks. Mikołaj ozdobił wo
jewodę Ilig Planenaca najwyższym orderem czarno
górskim św. Piotra, a wojewodę Marka Miljanowa 

 
— Ludzie złej woli rozsiewając przeciwko mnie po- 

twarcze wieści z powodu, jakoby prowadzanie czynno
ści egzekucyjnej sądowej w dniu 24-tym września r. b. 
w mieszkaniu dopiero co zmarłego F. R., pochodziło 
z mego zarządzenia. Otóż oświadczam publicznie, że 
nietylko fakt ten nie nastąpił z mojej insynuacji, lecz 
przeciwnie, zastrzegłem w Kancelarji Komornika, aby 
kroki sądowe nie były rozpoczynane, dopóki zwłoki 
pozostawać będą na miejscu. Jeżeli rodzina zmarłego 
mogła doznać jakich nieprzyjemności, to chyba jedynie 
z powodu zbyt skwapliwego wykonania egzekucji, na 
co ja nie wpływałem. Na intencją przeto powstrzyma
nia złośliwych ludzi od niesłusznych przeciw mnie za
rzutów, składam rs. 1 na osady rolne, uprzedzając za
razem, że rozsiewaczy wieści potwarczych uwłaczają
cych mej dobrej sławie do odpowiedzialności sądowej 
pociągać będę—Warszawa 25-go października 1876 r.

Samuel Edelmanu. 
 

Droga Żelazna Warszawsko-Terespolska.
Wykaz ruchu i dochodu za m. wrzesień 1876 r.

1) Za przewóz 46,341 osób, rs. 67,174 kop: 81,
2) „ „ 977,648 pud: towar: rs. 93,038 kop: 98' 2,
3) Dochody różne . . rs. 840 kop: 62,

Razem rs. 161,054 kop: 41%. 
W m. wrześniu 1875 r„ dochód

wynosił  rs. 154,150 kop: 84%, 
Zatem we wrześniu 1876 roku

więcej o rs. 6,903 kop: 57, 
czyli o 4,48%.

Od 1 stycznia do 30 września
1876 r. było dochodu . rs. 1,367,947 kop: 68. 

W tymże czasie 1875 roku,
dochód wynosił . . . rs. 1,256,434 kop: 15‘/2. 

Zatem w roku 1876, dochód
powiększył się o . . . . rs. 111,513 kop: 52%, 

czyli o 8,88%.j (1—3) —18,351—

— Dr. Zygmunt Dobieszewski, praktykować będzie 
w Mentonie (Francja) od października r. b. do 1-go 
kwietnia 1877 r. 4—10 —17,036—

— Dr. Władysław Bclkie, Ordynator Kliniki chorób 
wenerycznych i skórnych przy szpitalu Ś-go Łazarza. 
Krakowskie-Przedmieście Nr 10. Przyjmuje chorych 
od 4—6 po południu. 6—6 —17,040—

— Dr. Antoni Jelenkiewicz, przeniósł mieszkanie na 
ulicę Nalewki Nr 29.—Przyjmuje chorych od 4-tcj do 
6-tej po południu. 2—3—18265—

— Henryk Elzenberg, Adwokat przysięgły, przyjmu
je sprawy cywilne i karne do wszystkich instancyj. 
Długa, 2 nowy.  3—6—17863—

— Główny skład Maszyn do Pończoch Bickfordzkich
i innych systemów, znajduje się przy ulicy Miodowej 
Nr 10. “ —17841—3—6

— Łefccje śpiewu zbiorowe, w Ponie
działki, Środy i Piątki. — Udziela Aleksander 5€o- 
amecM, Trębacka Nr 14. Ceną rubli sześć mie
sięcznie. 1—6—18316
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Od 11-12.

Od 12-1.
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SKŁAD

2—3 — 17304 —

/I,03BOiejio I{eii3ypoK> BapniaBa 15 (27) OKTftópji 1876 r.

Z dniem 15 Października r. b., otworzouy został przy ulicy 
Nowy-Swiat, pod Nr 5, wprost Straży Ogniowej

Cyrk Salamońskiego. 
Jeszcze tylko kilka Przedstawień ?

Wydawca Gustaw Gebethner.
' --- -- patj,g p0!iat ek

w Składzie przy rogu ulicy S to Krzyzkiej i Włodzi
mierskiej Nr 12.—Odstawa natychmiastowa.

-17015-7-12

Lecznica Druga
Dla przychodzących chorych. 

Ulica Senatorska Nr 9 dom Keslera.
Zajmują

Od 10—11.

Od 11—12.

ROMUALD WIĘCKOWSKI
Adwokat Przysięgły

przy Warszawskiej Izbie Sądowej, przyjmuje sprawy cywil
ne handlów . i karne do wszystkich instancji w mieszkaniu 
swojem, przy ulicy S-to-Jerskiej Nr 30 nowy.

3—3 — 1811 —

PRACOWNIA 
Sukien Damskich 

Mademoiselle CLIIBE, 
ulica Niecała Nr 10.

Przeniesiona z ulicy Leszno, ma zaszczyt powiadomić JW. 
i W-ne Panie, iż jak dotąd tak i nadal będzie się starać 
zasługiwać na łaskawe Ich względy, przyjmuje wszelkie ob- 
stalunki, tak ze swego jak i z powierzonego materjału; wy
konywa suknie tak zwyczajne jak i balowe, okrycia i su
kienki dziecinne, poręczając za akuratność i przystępną cenę. 

4-6 — 17763 —

Szpecht Art. Baletu
rozpoczyna lekcje tańców z dniem 25 Października, to jest 
we środę, w domu dawniej Grodzickich. Wejście od ulicy 
Królewskiej, gdzie Alkazar, zastać mnie można w godzinach 
wieczornych w czasie lekcji. 3—3 — 18130 —

FRANCUZKA KAWIARNIA 
pod Nrem 4 przy ulicy Leszno, zaopatrzoną została w Piwa 
z pierwszorzędnych browarów, a mianowicie: lagrowe po 
kup. 7>/2 butelka gr. muss kop. 10, eksportowa Lentz- 
kiego kop. 12*/2, - drezdeńskie kop. 10, kulmbachskie 
kop. L>, oraz w różne trunki, Porter angielski i różnego 
fthSL Przelc^sŁ1;-. przyjmują się także zamówienia na 
ymady gospodarskie. 18018—2 2

W Składzie A. WERNER ó 
ulica Senatorska Nr 16 g,

Fortepiany, Pianina i Harmonie g
1—1 Amerykańskie. — 18257 —

Maksymiljan Gliicksberg,
Kandydat Prawa Cesarskiego Warsz. Uniwersytetu, b. Pa
tron przy Trybunale Cywilnym w Kaliszu, obecnie Obroń
ca przy Sądzie Okręgowym Petrokowskim, utrzy
muje Kancellarją w Petrokowie, przy ulicy Petersburskiej 
(Kaliskiej), dom W-go Karlińskiego (Hotel Wileński).

-17908—3-3

TEATR WIELKI.
Dziś: Zbójcy. Jutro: Violetta. 

TEATR ROZMAITOŚCI.
______ ___ _______ _____________________ Jutro: Przesądy.

W „Drukarni Kurjera Warszawskiego“ Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5). ””
Redaktor Wacław Szymanowski. ' ' ---- —- ------ ---—------

Iłrakowskie-Przedmieście Nr 16.
Podaje do wiadomości JJWW. i WAV. swoich Kundma- 

nów, iż od dnia 15 Października r.b. przyjmuje ebstalunkina 
garderebę męzką po cenach przystępnych. Ubrania wy
konane wediug ostatniego żurnala takz powierzonych jak 
z własnych materjałów sprowadzonych z eflniejszyeh fabryk 
francuzkich i angielskich, odznaczają się jak dawniej ele- 
gancjąji dokladnem wykończeniem. " 3—6 — 18039 —

Dziś do egzemplarzy „Kurjera Warszawskiego** ro(* 
syłanych za psśrednietwem poczty dołączają się WykaZJ 
Listów Nastawnych Towarzystwa Kredytowej 
Ziemskiego. ________

PROFESOR GIMNAZJUM
języka francuzkiego,

daje lekcje języka i literatury franeuzkiej w domach pry
watnych i we własnem mieszkaniu i przygotowuje do zakła
dów naukowych krajowych i zagranicznych. Dla osób wcale 
ni uznających języka francuzkiego, a także dla znających lecz 
chcących wydoskonalić się pożyteczne są

Lekcje prywatne,
które mogą odbywać się w mieszkaniu Profesora i w domach 
prywatnych. Wykład w językach: francuzkim, polskim, ros- 
sjjskim i niemieckim. Hotel Europejski Nr 40A, (2-gie 
piętro).

Przyjmują od 7J/s—8‘/2 rano i od 4—5 po południu.

LA VERITABLE

W BE BOTOT 
Seul Dentifrice approuve

L’ACAD^mE ET LA FACULTY DE MĆDECINE
DE PARIS

Dziś czwarty występ
Pana Louis Sant Clair, Śpiewaka-Komika w kosijunit 

damskim, z głosem sopranowym i barytonowym.
Jak również czwarty występ trzyletniego Antona 

Poezatek o godz. 7*/3. Cena miejsc zwyczajna. 
3-4 — 18254 -

się w niej następujące lekarze:
Codziennie Dr J. Kramśztyk chorobami 
wewnętrznemi.
Codziennie Dr Z. Kramsztyk, Ordynator Kli
niki Osznej przy Uniwersytecie, chorobami 
oczów.
W Środy i Soboty Dr B. Taczanowski, Or
dynator Szpitala Ś-go Jana Bożego, choroba
mi uszów.
Codziennie Dr E. Klink, Ordynator Kliniki sy- 
filistycznej i skórnej przy Uniwersytecie, cho
robami wenerycznemi i skórnemi. W Śro
dy i Niedziele od 1—2 wyłącznie dla kobiet.

Od 2 — 3. Codziennie Dr. S. Kondratowicz, choroba
mi kobiet.

Od 3 — 4. Codziennie Dr J. Zajączkowski chorobami 
wewnętrznemi (a specjalnie wieku dziecin
nego).

Od 3 —■ 4. Codziennie Dr S. Wojno, Ordynator Kliniki 
chirurgicznej przy Uniwersytecie, chorobami 
zewnętrzńemi czyli chirurgicznemi i zę
bów.

Od 5 — 6. Codziennie Dr W. Grosstern, Ordynator Kli
niki terapeutycznej przy Uniwersytecie, choro
bami wewnętrznemi.

Codziennie od 3—4 szczepienie ospy ochronnej.
kopiejek. 34—0—11088

W Domu Zdrowia Dr Zdzieńskiego. 
(Sosnowa Nr 6). Urządzone zostały oddzielne pokoje dla 
każdego chorego w cenie 2 i l>/2 Rsr. na dobę, licząc w tej 
cenie pomoc lekarską, lekarstwo, stół, usługę i w ogóle 
wszelkie wygody potrzebne choremu. 1—3 — “18300 —

r®OTBE de BOTOT 
Dentifrice au quinquina

VINAIGRE deTOILETTEI LE SU BU SIE I EAU DE TOILETTE 
swfrieur. | arrii la chute des chsygw. | tests acids.

JEISTBUEIPOT Gfen&RAL i 229, rue St*HonorS, tite de la rae Cutigta 
Paris. VENTS AU DETAIL : 48, boulevard des Italiens. Paris.

EN FRANCE ET A L’ETRANGER, CHEZ LES PRINCIPAUX COMMERQANTS t

CENY TARGOWE.
(franco skład kupującego), podane przez dom Handlowy 8>W 
nisława Ostrowskiego i S-ki.-Warszawa, d. 26 Października r.O' 
Pszenica: za korzec funt. 242 pstra od 6.15 do 6.60, jasno- 
pstra od 6.75 do 7.20, biała od 7.25 do7.50, wyborowaod .7 
do 7.95. Żyto: wagi 232 polskie od 5.30 — 5.45, russkie 
ed 5.00 — 535. Groch: wagi 262, owarzony od .------ •-
na paszę od .-------.—. Jęczmień: wagi 202 ód 410--
4.65. Owies: wagi 142 od2.48 — 284. Wyka: wagi 2® 
do .------Rzepak: wagi 210 od 9.00 — 9 75 Rzi-
pik: wagi 210 od .------------ Koniczyna: wagi 250 bia»
ort .------ .—. Ozeiwona od .— do .—._____ _

Cena okowity z dnia 2ó pażdzierwka.
787o akcyzą 7 kod. op %.

Hurtów, skład, wiadro 665,’—€68/ g. 216-217</2- I 
Pojedyńezaszyn. „ —------ gar. 219 —220‘/2- l 2%

Cena przeciętna 217 garniec, —667“ wiadro.
stosunek garnca do wiadra 100:307ł/4. ___

Wysokość wody na rzece Wille pod Warsz. st. 1 e. Ł.

POKOJU! POKOJUI
Szuka go od 1-go Listopada r. b. człowiek cichy i przyzwo

ity, regularnie z góry miesięcznie płacący; wymaga następu
jących warunków: 1) Pokój ma być w okolicach placu Tea
tralnego lub na Krakowskeim-Przedmieściu od Hotelu Euro
pejskiego do Zjazdu, na Senatorskiej lub Miodowej do ko
ścioła Przemienienia Pańskiego; 2) Pokój ma być o ile mo
żna jak najniżej, suchy, jasny, z osobnem wejściem, umeblo 
wany wykwintnie, jeśli można z pościelą: czyli, ma zawierać 
wszelkie przymioty, któreby biednemu pracowitemu kawalero
wi słodziły życie.. Adresa uprasza się składać w Redakcji 
Kwjera^WMSZ^0^Cyfr^33^^^^^J—5^—^7304^-

Strojów i Sukień Damskich

B. Jaworowskiej,
i zaopatrzony, w dobór KAPELUSZY na obecny sezon, 
oraz w PIÓRA i KWIATY zagraniczne i tutejsze, a 
nadto w różne drobiazgi do Tualety damskiej i męzkiej na
leżące. 3-6 — 17972 —

FORTEPIANÓW
Krajowych i Zagranicznych

" i WŁ
Mg^Krakowskie-Przedmieście Nr
Sgp wprost Saskiego Placu. “^S

—2110—31—0

NAJLEPSZY i NAJTAŃSZY

KURS GIE&DY WARSZAWSKIEJ
27 Października 1876 roku

Półinsperjały Ros. rs. — kop. — 
Dukaty Holenderskie rs. — k. — 
Marki państ. Niemiec, rs.—k. — 
Austr. flor, w bil. k«p. — 
Obligi skarbowe 100 rs. (od kop.) 
List. Zast. 3 okresu I. s. za rs. 100 
List. Zast. 3 okresu II. s. za rs. 100 
List. Zast. nowe 5 proc, z r. 1869 
List. Zastawne m. warszawy I. s.

» jł ,, „ II- s.
Listy Likwidacyjne rs. 100 .... 
Obligacje kolei żel, Terespolskiej. 
Bilety Banku Cesars. z r. 1860 . . 
Now, Ros. poż, prem. s r, 1864 (

. n » » ostempl. J
z » a a «r- 1866 f
w » a a estempl. (

Akcje Drogi ś. War.-W. za sztukę 
Akcje Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej. 
Akcje Gł. Tow. Ros. Dr. żelaznych 
Akcje Dr. łel. Warsz.-Terespola. 
Akcje Banku Handl.War. rs. 250 
Akcje Banku Dyskontów. Warsz. 
Akcje W. T. ubezpiecz, od ognia 
Akcje kolei żel. Fabryez.-Łódzkiej 
Akcje T. Łazienek i Łaźni rs. 100 
Akcie W, T. Fabryk cukru rs. 500 
Akcie W. F. cukru Leonów rs. 250 
Akcje „ „ „ Józefów rs. 250
Akcje „ „ „ Dobrzelińsk 500
Akcje Lilpop Rau iLewenstein 1000 
5% Listy zastawne rossyjslde L

Wartość kuponu bież, od Listów Zast. kop. 138’/io 
Od Likwidacyjnych kop. 1622/a 
Od Listów Zastawnych nowych kop. 173“/ia? 
Od Listów Zastawnych miasta Warsaawv tzSG1!, 
Berlin-.W&sd lOOtal. 2 d.rs. 117 fi. 07'/2 rs- 116 k 
Londyn: 3 m. 1 funt. st. rs. rt k. 96 rs. 7 s. 94 
Paryż: Weksel 2 m. za 300 fr. rs. 95 k 70 rs. — k,' 
Wiedeń: Weksel 8 d. za 150 rs. 95 k. 40 rst — -
Akcje Banku Handlów, w Łodzi rs. — żądano rs. 220 pl*!

17-0-19409—

Żądana | Płaceni

rs. kop. rs. i kok
■

97 25 96 75
97 25 96 75
89 30 89 .—
86 50 — —
85 30 — ——
79 59 79 2©
— —- —•
99 25 8- —

177 50 —

176 — —
Lo SO wa nie.
Lo 80 wa nie.
— — 165 —
— 119

249 — — rw«
245 — —
— 120

102 — 100

600 — —
— _W-0 1 r*.

295 .—-w —
1 — «•«
1500 ---- i tn*

j 101 — —

D$6C
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Do sprzedania

Gartenlaube
od roku 1870 do 1875; Illustrirte Welt, od 
1869 r— 75; Illustrirte Chronik der Zeit 
od 1872—74. IllustrirteDeutsche Kriegs- 
Zeitung, 1870 roku i 28 książek powieści i 
r6maneów w niemieckim języku. Marjeusztadt 
Nr 5. Mieszkania Nr 1. 2—2—18272

LEKCJE KROJU
sukien i okryć damskich podług metody fran- 
cuzkiej sposobem ułatwionym i bardzo łatwym 
de pojęcia dla osób się uczących, przyjmuje 
codziennie z rana od godziny 10 do 1 ulicą 
Aleksandria Nr 21 nowy, 3-cle piętro drzwi 
wprost schodów. —17628—o—6

w jednym z główniejszych miast powiatowych 
przy Kolei Warszaw-Wiedeńskiej w samym 
Rynku i głównym punkcie,

Kamienica
o piętrze, z oficyną, stajniami oraz ogrodem 
warzywnym, handlem win i korzeni, dystrybu
cją, szynkiem piwa i wódek, wszelkim inwen
tarzem i lodownią. Opis i warunki w Cu
kierni przy Krasińskim Ogrodzie u Pan* 
Filtzer. -17764 -4—4

Wykład Kroju Sukien
damskich, przez A. Gałecką, jest do naby
cia w zakładzie nauki kroju, ulica Długa Nr 
32 i we wszystkich Księgarniach. Cena k. 50- 

—16590—4—6

Rs. 8,000,
potrzeba na pryncypalny dom w Warszawie. 
Informacja u W-go Powichrowskiego, Adwo
kata Przysięgłego. Przejazd Nr 13.

-18191-3—3

szyjąca bardzo wprawnie na maszynie Singe- 
ra, życzy sobie przyjąć miejsce w magazynia 
krawieeczyzny. Wiadomość, Plac Trzech Krzy
ży Nr 10, w bramie na lewo. —18299—1—1

(27) Października 1876 roku.

umiejąca szyć na maszynie Wehlera i Wil
sona krawiecezyznę, potrzebną jest do Maga
zynu II. Muklanowicz, przy ulicy Miodowej 
pod Nrem 4. —18327—1—1

Ktoby sobie życzył z porządnych osób 

wziąść za swój8 Dziewczynkę 
7-letnią, sierotkę i dać swoje nazwisko, zgło
si się pod Nr 17 Bielańska, do Kantom Gu
wernantek Cieślińskiej. —18007—4—6

WAŻNA WIADOIIIOŚĆ
d 1 3,

SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI
Na Jesienny i Zimowy Sezon

OTRZYMALIŚMY

WIELKI WYBÓR GARDEROBY MĘZK1EJ 
i DZIECINNEJ z FRANCUZKO, ANGIELSKICH 

i BRYNSKICH MATERIAŁÓW.
PREIS C C R A K 7:

Garnitury Jesienne Żakietowe od rs. SS—2S; Garnitury Marynarkowe op rs. IG—22; 
Garnitury czarne Tużurkowe od rs. 25—33; Garnitury czarne Frakowe od rs. 25— 
32; Garnitury czarne Żakietowe od rs. 23—28; Palta Jesienne od rs. 14—24; Pal
ta z Pasami od rs. 22—28; Palta do Stanu od rs. 26—25; Palta Zimową, od rs. 14— 
32; Palta z Pasami od rs. 24—36; Palta do Stanu od rs. 25—32; Burki z nieprze
makalnego sukna od rs. 17—22; Kurtki do Polowania od rs. 8—14; Bluzy do kon
nej jazdy od rs. 8—12; Szlafroki Dubl. różne od rs. 12—20; Ranne ubrania od rs. 
14—17; Palta Dziecinne z pasami od lat 4 do 15 od rs. 9—16; Palta Dziecinne zimo
we od lat 8 do 12 od rs. 10—14; Różne Spodnie kortowe od rs. 4 kop. 50—8 kop. 
50; Różne Spodnie do gospodarstwa od rs. 4—5 kop. 50: Kamizelki Bilardowe od 
rs. © kop. 50—8 kop. 50; Kamizelki Pluszowe po rs. 4; Kamizelki Aksamitne po ra. 
5; Kamizelki Sztuczkowe od rs. 3—4; Palta podbite barankami od rs. 18—30; Kurtki 
podbite barankami od rs. 16—20; Marynarki podbite barankami od rs. 14—22.

E. SAM ET, Krawiec z Wiednia,
Obecnie ulica Senatorska Nr

vis-a-vis Kościoła Ś-go Aatoniego. 28—0—16394
młoda, ze świeżym .pokarmem, jest u Aku
szerki E. P. Ulica Żórawia Nr domu 5 nowy.

—18168-2-3

Potrzebną jest

Panna Służąca,
z dobremi świadectwami, zgłosi się przy ulicy 
Plac Warecki Nr 14, mieszkania 1.

—18338-1—1

Licjtacja IMi.
Są do sprzedania Obrazy olejne różnego 

■rodzaju, przez znakomitych mistrzów wyko
nanych, oraz rozmaite Sztychy i Lustra, 
wszystko oprawne w ramach złoconych, przy- 
tem i ramków rozmaitego rozmiaru, złocone 
, c.z nieoprawne.—Licytacja rozpocznie się od 
dnia 28 go Października r. b w godzinach od 
2-ej do 4-ej po południu codziennie, wyjąwszy 
świąt i medzieu, aż do ukończenia sprzedaży,

Potrzebną jest zaraz

Bona Niemka
do małyeh dzieci, oraz do zarządu domem, 
wiadomość, Nowv-Saiat i róg Wareckiej Nr 

u Właściciela. -18340-1-1

Młoda Nauczycielka, 
eheiałaby przyjąó miejsce stałe w Warsza
wie, albo demi-place. Może także udzielać 
na godziny przedmiotów klassycznych, oraz 
specjalnie: języka ruskiego, francuzkiego 
z konwersacją i arytmetyki. Ulica Marjań- 
ska Nr 2, stróż wskaże. —18346—1—3

DWIE NIEMKI
młode, nie mówiące po polsku, z których je
dna z muzyką, są do natychmiastowego 
umieszczenia, u Prof. G. da Prechamps, 
ulica Długa Nr 23 (Eldorado).—Tamże jest 
Francuz do umieszczenia i Osoby zdatne 
na godziny. —18341—1—2

Potrzebni są na wieś

Ekonom i Leśniczy, 
obydwaj z dobremi świadectwami. Wiado
mość u Rządcy Nr 1437, ulica Wielka.

-18296-1-3

Sztychy i Lustra, 
:ach złoconych, przy-

,-------------- ■■ V 1 VLUJ-lVm U,

i e-z 1UeoPrawne-—Licytacja rozpocznie się 
dnia 28 go Października r. b w godzinacn 
f-ej Popołudniu codziennie 
świąt i niedzieli, aż do ukończenia >□ u* zsuwaj* 
a to przy ulicy Leszno pod Nr 33, w domu 
-tak zwanym pod Jelonkiem, wiadomość w Skle- 
PJe yyr°P°w rzeźbiarskich. 3—3—18213

Piątek.Dnia 27 Października 1876 roku. Dnia 15

20.

75.
Tegoż.

30.

50.

20.

30.

30.

60.
30.
15-

50.

książek polskich i francuzkich
—17977-3-6

30.
Osoby biorące cały zbiór tomów 29, płacą tylko Iłsr. 8, z prze

syłką Its. 20. Osoby zamieszkałe na prowincji wypisujące pojedyń- 
cze dzieła, zechcą dołączyć ra przesyłkę za każdy tom w 12-ce, kop. 
10, za tom w 8-ce, kop. 20.

Księgarnia powyższa posiada i dostarcza wszelkie wychodzące 
nowości przez pisma lub czyjekolwiek katalogi ogłaszane, przyjmu
je prenumeratę na pisma lub dzieła perjodycznie wydawane, tak na 
Warszawę jak i z ekspedycją na prowincji. Katalogi bezpłatnie u- 
dziela. 3—3 —17710 —

Senatorska 22. F I L J A. Senatorska 22.

KSIĘGARNIA i SKŁAD i NUT 

MAURYCEGO ORGELBRANDA, 
poleca swojg

Natajczaj Tanie Książki.
Ulegając potrzebom ogółu i żądaniom tanich, a zarazem pożytecznych 
książek, KSIĘCtAKAIA GUSTAWA. SE» AEWAEWA, 
przy ulicy Miodowej Nr 4, obniżyła w cenie niektóre swoje wydawni
ctwa dawnbj sze zupełnie odpowiadające powyższemu celowi. Autc- 

rowie pierwszorzędni, treść zajmująca i pożyteczna, a mianowicie:
Baliński Michał. Pismo historyczne, 4 duże tomy w 8-ce z rycinami, zawierające 

Pamiętniki o Królowej Barbarze, z portretem na stali. Życiorysy znakomitych 
ludzi. Zwvczaie i obyczaje krajowe Cena zniżona

rs. 1 kop. 50.
ludzi. Zwyczaje i obyczaje krajowe 
Cena pierwotna, rs. 4 50,

Bichoff. Obraz literatury średniowiekowych ludów, a miano
wicie Słowian i Niemców, przekład S. Pruszakowej, 
z dodatkami i poprawą co do literatury Słowian W. A. Ma
ciejowskiego, duży tom w 8-ee. Cena pierwotna rs. 3

Kraszewski J. Ig. Odczyty o cywilizacji w Polsce, Cena pier
wotna kop. 50.

Kunicki Leon. Obrazki z mojego sąsiedztwa. (Powiastki humo
rystyczne w rodzaju Ramotek W ilkońskiego), w 12-ce Cena 
pierwotna 45 kop.

Majorkiewicz Jan. Historja serca i rozumu, (Uczucia i wiedzy). 
Studja filozoficzno-moralne, duży tom w 8 ce Cena pierwot
na rs. 3.
Historja, literatura i krytyka (Literatura polska w ro
zwinięciu . histprycznem), duży tom w 8-ce. Cena pierwotna rs. 
1 kop. 80.
Pisma pomniejsze, zawierające: Wspomnienia młodości 
i podróży autora, życiorysy, rozbiory krytyczne i t. p. 2 to
my w 8-ce. Cena pierwotna rs. 3

Nowosielski" Teofil. Humoreski. Obrazki humorystyczne w rodzaju 
Ramotek Wilkońskiego, w 8-ee. Cena popzzednia rs. 1 k. 20

Pruszakowej Seweryny: Gawędy i powieści. 2 tomy w 12-ce. 
Cena poprzednia rs. 2.

Tejże. Powieści naszych czasów. 4-ry tomy w 12-ce. Cena po
przednia rs. 3.60.

Syrokomla Wł. Poezje ostatniej godziny. Cena poprzednia rs. 1
Tyszyński Al. Morena, czyli powieści blade w 12. Cena p. rs. 4.50.
Wójcicki Kaź.Wt. Obrazy starodawne, z drzeworytami Smokow- 

skiego, 2 duże tomy, w 8 ce Cena poprzednia rs, 3.
Ł Tegoż.'g -/Zarysy domowe, zawierające powieści staroszlacheekie, 

życiorysy, obyczaje krajowe, 4 tomy w 12. Ce ia p. rs. 4.50.
Zmorski Roman. Domowe wspomnienia i powiastki history

czne. w 12-ce. Cena pierwotna rs. 1.
L. Tegoż. g-Narodowe Pieśni Serbskie, wybrane i przełożone, tu

dzież poprzedzone, Rzutem oka na dzieje Serbji, na 
zwyczaje i wyobrażenie jej ludu. 2 tomy w 12-ce. 
Cena pierwotna rs. 2.

jWMgfiBĘteiŁ Wyrokiem Sądu Handlowego 
w dtou 6 (18) Października 
r. b. na skutek oppozyeji

CHA WY SAKSEMCHAUS 
wydanym, Sąd Handlowy wyrok swój zaoczny 
ogłaszający upadłość Chawy v. Ewy Saksen- 
ehaus uchylił i co do niej takowy za niena- 
stąpiony poczytał. —18345—1—1

Rekomendacja Nauczycielska 

Kamilli Mierkowskiej. 
Przeniesiona na ulicę Senatorską Nr 16 (róg 
Bielańskiej) ma do natychmiastowego umie
szczenia Francuzki różnych zdolności. Bo
ny Niemki, z tych jedna posiada muzykę. 
Nauczycielki Polki, Guwernerów róż
nego stopnia wykształcenia. Angielkę po
siadająca język francuzki i niemiecki.

2-6-18294 

‘”^¥715”]® K A, 
która 6l/2 lat w jednym domu zostaje, życzy 
zająć się kilka godzin dziennie ręcznemi ro
botami, albo też do dzieei lub do zarządu 
większego domu. Uprasza o zostawienie adre
su: Szkolna Nr 8, u W-go Dra Natansona. 
____________ ________  -18136-3-3

W OSOBA -W 
w średnim wieku, poszukuje miejsca kamer
dynera, kredenserza lib szwajcara, znający 
dokładnie posługę, opatrzony ehlubnemi świa
dectwami ze znacznych domów, nadto mówią
cy po rusku i po polsku, szuka właściwego 
zajęcia w Warszawie lub na wsi. Adresanei 
raczą nadesłać swój adres na ulicę Chmielną 
Nr 32, do Rządcy domu. —18329—1—3

Potrzebny jest 

KORREPETYTOR 
z klassy 5-ej za obiad, dla chłopczyka 10 
letniego.—Tamże jest do sprzedania Płaszcz 
podszyty szopami, w dobrym stanie, mało 
używany, za cenę przystępną. Ulica Nowo
grodzka Nr 21, mieszkania 10. —18318—1—1 

Subjekt Felezerski, 
umiejący dobrze strzydz i golić, żądany jest 
na wyjazd zaraz, ó warunkach wiadomość 
w Magazynie Obuwia J. Marek, Bielańska 
Nr 14 nowy. —15328—1—2

Potrzebną jest

SKLEPOWA
do sklepu z pieczywem, w którym może urzą
dzić dla siebie sprzedaż innych przedmiotów, 
z kaucją. Wiadomość, Krakowskie-Przedmie- 
śeie NrlO3 nowy. 1-e piętro, naprzeciw Zamku.

-18354-1—1
? Do Restauracji już założonej, poszukuje się 
Kucharza za

Wspólnika, 
z kapitałem 500—750 rs. Bliższa wiadomość 
w Hotelu Europejskim u Szwajcara, do godz. 
10 z rana. —18322—1—2



n es

oprawne do sprzedania za lat pięć. Warecka 
Nr 1, mieszkania 8. —18302—1—3

FartepWiw, tafe i MeWytaiw Zagraraysl

SHal Materjjłńw Aptecznycli

Zakład Tapicerski 
i Bekoracyjne- 

Ta picerski.

z elek amerykańskich wyborowych, pi^®- 
syberyną pokryta, zupełnie nowa, na i 
nę słusznego wzrostu i dobrej tuszy, jest ”°| 
sprzedania za rs. 900. Wiadomość przy 
Senatorskiej pod Nrem 22, dom Epszte 
w Kantorze Ubezpieczeń.

Salopa materjalna podbita lisami sybirskie- 
mi z kołnierzem tumakowym, Suknia mate
rjałna koloru czarnego, oraz Chustka weł
niana w guście tureckim. — Wiadomość po- 
wziąść można przy ulicy Nowolipie pod Nr 
10. Stróż Leonard wskaże. 3—3—17958

Reperacje Maszyn 
wszelkiego rodzaju wykonywa spiesz

nie, dokładnie i tanio 
FABRYKA 

Maszyn i Narzędzi 
Jakóba Fajans w Warszawie 
Danielewiezowska Nr 619

Zaopatrzony w znaczny dobór mebli dokładnej roboty, w najświeższych fasonach, 
które sprzedaję po cenach nader niskich, oraz przyjmuję obstalunki na wszelkie roboty 
w zakres tapicerski wchodzące.—Tamże główny skład mebli giętych krajowego wyrobu.

Za suchość i dokładność roboty Magazyn poręcza.
1-6-18162

Są do sprzedania:
Futro damskie, Szubka lisy czarno-bure ry- 
psem jedwabnym kryte, kołnierz i mufka so ■ 
bolowe, (nieużywane) Salopa tumakowa z koł
nierzem i mufką, kryta atłasem (nieużywana) 
Szuba duża męzka szopy do drogi, ezarnem 
suknem kryte (zupełnie nowe), oraz kilka 
Sukien damskich jedwabnych i wełnianych, 
Kołdry atłasowe mało używane, Materac* 
włosiane, Pościel i różna stołowa Bielizna. 
Widzieć można ulica Grzybowska Nr domu 
27, mieszkania Nr 5, od 11 rano do 3 po po
łudniu. —18171—2—4

TAMI0 I rapie!
Nowo otworzony warsztat ślusarski 

pod firmą:
Stepnowski & Kaczorowski, 

przyjmuje wszelkie reparacje maszyn 
do szycia różnych konstrukcji, z gwa
rancją roczną, oraz posiada znaczny 
zapas przyrządów do maszyn własnego 
pomysłu, doskonale działających, zezem 
mamy honor polecić się WW. Pań
stwu.—Leszno Nr 51, mieszkania 38. 

6-6 — 17523 —

z Puchu Edredonowego
zwyczajnego, wyrabia się w Fabryce Waty 
Towarów Łokciowych R. Koecher, ulica 

Piwna Nr 112, nowy 11, w podwóizu na dole. 
-16963-7—11

Jest d» sprzedania
Kołnierz niebieskie Lisy, Garnitur 
Tumakowy, Kołnierz Skunksowy i 
Salopa Jonaty, rypsem wełnianym kryta, 
wszystko w dobrym stanie, za przystępną ce
nę. Wiadomość, ulica Karmelicka Nr 16 no
wy, w oficynie, Nr 16 mieszkania.

-17992-3-3

Do Sprzedania:
Kareta podwójna, mało używana, fabryki1 
Hessego, Wolant mały lekki, Bryczki ni
wę i używane, parokonne i pojedyńczeia 
resorach. Bryczka używana z budą tan- 
soraeh, Kocz poczwórny. Sanki Petersbw- 
skie j Warszawskiej roboty parokonne i pi. 
jedyńcze. Ulica Ogrodowa Nr 3 nowy, u La
kiernika,. —18344—1—3

Obrąbianie po pół kopiejki 
od łokcia.

Nieszczęśliwa matka pięciorga dzieci, której 
cale utrzymanie stanowi szycie na ma
szynie, prosi o robotę. Wszelką białą 
bielizny, jak również zeszywanie brytów, pi
kowanie, obrębianie, wykona jak najstaraniej. 
Tamże jest do sprzedania Mundur dla urzę
dnika zupełnie nowy. Leszno Nr 60, dom 
Kaczkowskiego, w oficynie za dole, u Chrza
nowskiej. —18297—1—1

Trwnies fctalowyd,
przy

MCE IW I WYROBU*
METALOWYCH 

Fryderyka Trolle,
Nowy-Świat Nr 1318 (76).

Ceny tychże trumien: ,
dziecinne od rs. 9 kop. 30, dla dorosłych 
rs. 30 do 75 i 90 rubli. —17944-2-6 I

mieszczący się obecnie na Tłomackiem pod Nr 3 nowym, przeniesionym został 
na ulicę Przechodnią do domu W.H. Wawelberga pod Nr 1—3.

Skład ten posiada znaczny zapas rozmaitego gatunku szkła, jako to: Cylindry, Ksi-a 
1 rezerwoary do Lamp, tudzież butelki, tafle (czyli szyby do okien), słoje, gąsiory, szkło 
drobne, pół białe i aptekarskie.

Butelki znajdują się we wszelkich gatunkach rozmiarach i kształtach. Na wyż wymie
nione gatunki tak Skład jako też dom handlowy J. Łilienstern przyjmują zamówienia., 
które z akuratnością i na czas oznaczony uskutecznione będą.

Ceny fabryczne stałe i umiarkowane. 8—10 — 16951 —

r;i u n u u ■ , 
podaje do wiadomości Stowarzyszonych, o »• 
wiązanym stosunku rabatowym z Cukiernią! 
p. Palowskiego Feliksa, przy ulicy Marsaf 
kowsliej Nr 47, gdzie ' wydawane są HM® 
rabatowe. —18015—2—3

Skład Towarów Rossyjskich
J. Kuchaikina,

przeniesiony na Nowy-Świat pod Nr 5 wprost Straży Ogniowej, otrzymał transport Kawio
ru świeżego Astrachańskiego i prasowanego, Siogmi, Śledzi holenderskich, Karuku ry
biego. Wyziki, Groszku, Sera zielonego i czester, Buijomi w różnych gatunkach, 
Musztardy prawdziwej sareptskiej, Grzybów, Rydzy, i Grużdźy solonych, Obwarzan
ków ruskich, Sucharków, Biszkoptów angielskich, Makaronu i Manny kaszy, Konfitur Ki
jowskich suchych i płynnych, Marmolady, Pastiły, Czekolady, Iłalwy i Rachat-Łakum, 0- 
brazów świętych, Samowarów, Tac i Miednic, Noży stołowych, Herbaty firmy Popowa i Kli- 
mnszyna i wiele inunyeh towarów, poleca Szanownej Publiczności. 2—6 — 18212 —

J. GRUBER.
przy ulicy Włodzimierskiej Nr 3, pręyjW | 
się do roboty Suknie, Szuby do futer, 
Dziecinne, -wykończone jak najstaranniej, Mi 
również rozpoczynają się lekcje kroju,
1-go Listopada, z którego dotąd z' wie^-'fl 
zadowoleniem uczące się Szanowne Panie »°'’j 
rzystały. Tamże jest do sprzedania Salop? 
tumakowa z kołnierzem. —18174—

jedno podbite sobolami o kołnierzu bobrowym, 
drugie barankowe, jak i kompletna gardero
ba i bielizna męzka, w zupełnie świeżym 
stanie, są do sprzedania za bardzo przystę
pną cenę. Wiadomość przy ulicy Gęsiej pod 
Nrem 4 nowym, mieszkania 33, codziennie od 
9—4 po południu. —18319—1—3

Do Wte
Fortepian palisandrowy 7-o oktawowy r8» 
garnitur mebli t. j. kanapa dwa fotele kł 
krzeseł i kozeta palisandrowa rs. 10C; 
orzechowa podwójna rs. 30; stolik mahut 
wy do kart rs. 9; zegar regulator rs. 28; d 
zeta mahoniowa rs. 15; globus geognjJ 
rs. 12; szafka do cygar mahoniowa iJ 
stół z klapami jesionowy rs. 10; krzeseł^ 
deńskieh sztuk 5 po is. 1; dwie rolet po 
szafa olszowa podwójna do akt rs. 10; (!<j 
jesionowy kaneellaryjny rs. 10, oraz tbrn 
olejo-druki, i olejne różnej wielkości—wezyst. 
ko w dobrym stanie; ulica Żelazna liaj 
N. 413E (2 nowy), plac przy ogrodzie dl 
a vis cukierni, stróż wskaże. —18349-1-3 f-------------------------------------------------

SKŁAD WĘGLI I DRZEWA OPALOWEGO
KSAWEREGO WYGANOWSKIEGO

Aleja Jerozolimska,'Nr 22, wprost ulicy Kruczej.
Zaopatrzony zawsze w same tylko wyborowe i ogólnie za najlepsze uznane ga

tunki Węgla kamiennego szlązkiege i krajowego, niemniej zupełnie suche drze
wo opałowe twarde i miękkie, w szczapach i rąbane, sprzedaje takowe po cenach 
jak najumiarkowańszych, tak u siebie w Składzie jak i w obranych kantorach, mia
nowicie

u P. J. Zaleszezyńskiego, Pęrfumerja, Przejazd Nr 1.
„ Funk, Skład Papieru, Żabia.
„ R. Frank, Dystrybucja, Miodowa Nr 491.

Magazyn Konkurencja, Nowy-Swiat, Nr 49.
„ Bogusławski, Dystrybucja, Krakowskie-Przedmieście Nr 24,

Zaręcza dobry ładunek, szybką wysyłkę w wozach przykrytych i oplombowanych.
PP. Restauratorom, Cukiernikom i biorącym całemi wagonami, ustępuje stoso

wny jrabat.
le drzewne w znacznej ilości i tanio. 7—10 — 17258 —

-----................ .... .
PARIS '

SOCIfiTĆ
DU

cowiptoir general russe
4, rue Scribe (Grand-Hotel)

Rozmiana pieniędzy, sprzedaż i kunn„ 
ruskich papierów publicznych.Przyjmuj, 
obstalunki na towary i wszystkie ini' 
przedmioty po cenach fabrycznych, d 
łatwiając je i za listownem porozumie 
niem się.

Transport towarów. Expcdytorzy ę, 
sarkiej Ambassady w Paryża i Cesar 

skiej Akademii Sztuk pięknych. j

przy rogu Bielańskiej i Tlómackiej, 2 nowy
Zaopatrzony jest w zn.-komity wybór Fortepianów, Flanin 1 Melodykonów 

pierwszych Europejskich Fabryk jako to: Bluthner, Rontach, Kępa. Iraisr, 
Tomler, Cams, Debain, Sejler, Kriebel, Koitzmann et Sohn, Dorr i innych 
> cenach jaknajprzyttępniejszyoh. Za każdy nabyty Instrument Skład poręcza za trwałość 
ychie, z ozem poleca się Szanownej Publiczności. 5 — 6 — 16759  

Ulica Senatorska, Nr 464 (5), 
obok kościoła Ś-go Andrzeja, 

otrzymuje ciągle świeże transporta najlepszej 
do jedzenia Oliwy Nicejskiej.

NADTO POLECA: 
Ocet winny stołowy i Estragonowy z własnej fabryki. 
Ultramarinę do bielizny.
Farbki i Krochmale w rozmaityh gatunkach.
Benzinę do wywabiania plam i prania rękawiczek.
Massy woskowe do zaprawiania posadzek.
Oliwę Malagską do palenia. 
Korzenie i Nasiona używane w gorzelnietwie i gospodarstwie. 
Zioła i wszelkie materjały apteczne.

Przetwory i Preparaty chemiczne tak z własnej fabryki 
w Tarchominie pod Warszawą 

jakoteż z pierwszorzędnych fabryk zagranicznych. — 15378 —

męzkie z bobrów amerykańskich (małpy), 
z kołnierzem z wydry, na osobę dobrego 
wzrostu, używane, w dobrym stanie, jest do 
sprzedania za przystępną, cenę, u Krawca 
Nowakowskiego, przy ulicy Długiej Nr 32, 
•w oficynie na I m piętrze. —18158—4—6

Do sprzedania Dwa Futra:
Algierka piżmoweowa z wyłogami bobrowemi, 
pokryciem nowem, za rs. 35 i Szuba szopowa 
za rs. 25. Wiadomość, Senatorska Nr 6, 
w oficynie na prawo, druga sień, mieszkania 
Nr 23. —18210—2—3

Jest do sprzedania

Błam duży Lisów
niebieskich, a drugi błam lisów zwyczajnych, 
jak również vetenient, czarne strojne z poule- 
de-soie i inne rzeczy. Róg Marszałkowskiej 
1 Erywańskiej Nr 12, 2 piętro, mieszkania 
Nr 8. -18066—3—3

Jest do sprzedania 
FUTRO DUBLONY, 

suknem sieraczkowym kryte, mało używane 
za przystępną eesę' Ulica Leszno Nr 54, na 
1 piętrze. —18023 —3—3

StowarzyszeniaSpoźywcz^o



POD FIRMĄ

Skład Główny Krakowskie-Przedinieście
—9803—14—0

,tE3
£>■

Nowości i podarki na Nowy Rok.Specjalność cukierków dla chrzcin.

BONBONJERKI i SZKATUŁKI OZDOBNECUKIERKI, CZEKOLADA

Ciasteczka na wieczory i dessery.Kasztany i Cukry smażone w cukrze.

SEUGNOT
DU BAG, 28, A PARIS

DOM DELAFOLIE
MAISON DELAFOLIE

CUKIERNIA, RUE
DAWNY 

ANCIENNE
DOSTAWCA DAWNYCH DWORÓW FRANCUZKICH NA OBRZĄD CHRZCIN

E x p e dycya na prowincyg i zagranicę.__________________

w

Przysposobiła na nadchodzący sezon letni Obicia Papierowe najświeższych deseni i kolorów tak zwane gobelinowe 
złotem przerabiane. Obicia matowe w jednych kolorach w tonach do cienia stopniowanych, Obicia imitujące pasy utrechtowe, Obicia 
wełniane imitujące adamaszek i Obicia w stylu pompejskim i t. p. w niczem nieustępujące zagranicznym, a o połowę od tychże tańsze.

Z uwagi na mnóstwo budujących się nowych domów, których świeże ściany wymagają mocnego obicia, fabryka używa obe
cnie nierównie grubszego papieru, co nawet dla mniej kompetentnych jest widocznym, a jako wyrób własny, jest w stanie wytrzymać 
wszelką konkurencję.

MIODOWA Nr 10.

Ml*

KAFTANÓW i. i. p. robót.

BI CK FON)
ACTOMATic 

\KN!TTER

od dnia 1 Maja sprzedaj e się po cenie 
zniżonej

w Handłu Braci Wróbel 
obok Kościoła Ś-go Krzyża. 

-16386-9-0

Za pól ceny do sprzedania, 
dane w komis: Suknia wełniana najnowsze
go fasonu i gusta, Suknia Sułtanowa nie
bieska do wieczoru, koronkami przybrane o- 
biedwie prawie nieużywane, Szaliki różnych 
kolorów. Torba'myśliwska krzyżowej robo
ty, Dewizka do zegarka szczerozłota. Ulica 
Żelazna Nr 25, dom Paszkiewicza, mieszka
nia Nr 3. —18196—2—3

na jednego i parę koni
i Bryczki, oraz Wozy półtoraki 

i kolejne, 
zdatne na prowincję, za cenę bardzo umiar
kowany. Wiadomość przy ulicy Nowolipie, 
wprost Żelazne; pod Krem 2488, nowy 76.

-17734—5-6

Ma horor zawiadomić, iż on sam 
tylko posiada wyłączną sprzedaż i a- 
genturę słynnych maszyn do poń
czoch Amerykańskich jBickfordz- 
kicli, które w ostatnich czasach ty
le sensacji zrobiły i uwagę tutejszej 
pressy na sitbie zwróciły.

Tylko w składzie przy ulicy MIO
DOWEJ Nr 10, nabyte maszyny, za 
oryginalne uważać należy.

° 3—6 — 18025 —

ntruro Maszyny, s. Angielski i Szwajcarski, doświadczo- 
nej są. dobroci, gą osoby, co po 8 maszyn nabyły i 

AUTOMATIC dobrze zarobkują. Maszyny na wypłatę. 
KłUTTEB. SklM daje robotę. Maszynę mo- 

żna odrobić.

do Rs. 36. Oryg. Amery Kańskie Blckior dski e po Rs. 36.
gsF” ŻE SĄ ORYGINALNE

Skład poddaje się wszelkiej odpowiedzialności.
Wj) Ostrzeżenie.—Przy kupnie, radzić się osób
V które nabyły po kilka maszyn. Reklamy bowiem po- 

dawane w pismach o praktycznościach i nowościach 
H są zwykłą drogą dla każdej blagi, przy pośredni- 
“ ctwie Rubla. 2—0—18248

damskich, podług metody rzeczywiście fran- 
euzkiej, wyucza z cala sumiennością w 14 
lekcjach Kostecka w pracowni swej pod Nrem 
10 przy .ulicy Niecałej, w podwórzu po pra
wej stronie na dole. —17725—2—6

Są do sprzedania 
A I? tn n ki

Komitet Zarządzający
Zakładem Wód Mineralnych w Ciechocinku, 

podaje do wiadomości, że na rek przyszły potrzebną będzie orkiestra dla grywania w czasie 
sezonu letniego kuracyjnego w Ciechocinku, mianowicie od dnia 20 Maja (1 Czerwca) do 3 
(15) Września. Orkiestra ta oprócz dyrygującego, ma być złożona z 12-stu artystów, wy
nagrodzenie zaś za eały czas pracy jej na miejscu, wynosić będzie summę ryczałtową rubli 
sr. 1800. , . .

Mający chęć podjęcia się tych obowiązków, mogą zgłaszać się z deklaracjami do 
dnia 1 (13) Marca reku przyszłego 1877.

O dalszych warunkach poinformować się można każdodzieanie w godzinach biurowych 
z wyjątkiem świąt, w biurze Komitetu w Warszawie, przy ulicy Ciepłej Nr 8, Jub na miej
scu w Zarządzie "w Ciechocinku. 1—3— 18152 —

Mapzji 1M i Sii&i Basffli

egzystujący pod Nr 532/2 przy ulicy róg Po
dwala i Krakowskiego-Przedmieścia, przenie- 
niesiony został na Krakowskie-Przedmieście 
wprost kościoła Świętej Anny, pod Numer 
447 (79 nowy). J — 17922 —

MAGAZYN OBUWIA DAMSKIEGO I DZIECINNEGO

przy ulicy Marszałkowskiej Nr 71
Poleca swój dobrze zaasortowany skład

Kapeluszy, Czepeczków, Krawatów, wełnianych kolorowych, Kaszmi
rów _ czarnych i innych drobiazgów w zakres toalety damskiej wchodzących. Modelo 
Sukień i Kapeluszy z najpierwszyeh domów paryzkich pochodzących, sprzedaje się 
po znacznie zniżonych cenach. 1—3 — 18315 —

MAGAZYN OBUWIA DAMSKIEGO IMĘZKIEGO

na obecną porę w znaczny wybór zaopatrzony został
Wszelkie zamówienia pojedyńcze i hurtowe po

dług najnowszych fasonów, z pośpiechem wy
konywam, po cenach przystępnych.

J. WOJCIECHOWSKI.
Ulica Długa, Wr 26, wprost Eldorado.

1—3 — 18321 —

Ulica Senatorska, Nr 22, dom W-go Józefa Epstein.
KB. Bielizny gotowej u mnie nie ma. 28—50 —12231 —

FJótea Finlandzkie i zagraniczne.
Wyroby lniane Finlandzkie i zagraniczne.
Przędza lniana surowa i bliehowana.
Szpagat kolorowy i szary.
Worki w różnych gatunkach, również wyroby Jedwabno z fabryki pana

Ch. BULBERG w St. Petersburgu
poleca po cenach najtańszych przy największym wyborze



Pracownia Sukien Damskich 
A. GAŁECKIEJ, 

ulica Długa Nr 32, wprost bramy Hotelu Pols.

Nauka Kroju Sukien Damskich 
i modeli A. GAŁECKIEJ, 

uliea Krakowskie-Przedmieście Nr 85, w do
mu przechodnim, zwanym Roezlera.

-18320—1-6 
znmmwKxxxxxxxxxxxx* x Od dawna istniejąca, w dobrym punkcie X 
Q bardzo korzystna X

g FLACZARNIA S
Q porządnie prowadzona, w której wyeho- X

dzi ftaków dziennie z 6 do 10 wołów, X 
W oraz zaprowadzone są obiady gospodar- X

skie po kop. 18 jakich wydajesię dzień- y=r 
X nie 50—60, a nadto i porcje odzielnie, X 
5^ z powodu wyjazdu na wieś właściciela, 

jest do odstąpienia z urządzeniem ! Io- X 
W kalem. Wiadomość na ulicy Szeroki-Du- 
W nai pod Nr 3, na dole od frontu. 
R 3-3 , ~18071 _

Najlepsza Musztarda, 
w różnych gatunkach, w niczem nie ustę
pująca zagranicznym, nabyó ja można 
w każdym czasie w Fabryce A SCfiWEI 
TZER. w większych lub mniejszych ilościach 
to jest ńa garnce, kwaterki, oraz w sło
ikach, po umiarkowanych cenach, przy uli
cy Królewskiej w domu pana Hessego pod 
Nr 1068/6.____________ -17875-4-6_

IfflES BARDZO KBRZISTRY
przynoszący

56°- czystego zyska.
Z powodu zmiany stosunków jest do nabycia 
w każdym czasie Magazyn Strojów, 
Okryć i Sukien Damskich z gotowym 
towarem i wszelkiemi przyborami, z eleganc- 
kiem urządzeniem w lokalu dogodnym i ob
szernym, pod firmą oddawna ustaloną i za
szczytnie renomowaną, przy jednej z pierwszo
rzędnych ulic w miejscowości nadzwyczaj cyr- 
kulacyjnej.

Wiadomość w Składzie materjałów piśmien
nych W. Mestenhauzera, obok Redakcji Ku- 
rjeęa Warszawskiego. —18348—1—3

Jest do sprzedania za nizką cenę 

FORTEPIAN 
urzędcwej roboty o 8 oktawach, z blatą me
talową i czterema szprejcami, dubeltówka 
Lancastra i Sztuciec, obydwie prawie nowe 
i bardzo dobre. — Ulica Elektoralna Nr 22 
mieszkania Nr 2. 3—3—18097

Jest do sprzedania

ortepian 
palisandrowy, z fabryki Krall et Seidler, ma
ło używany, z metalowym blatem i sztabami, 
uliea Zielna Nr 7, lewa oficyna na dole, Nr 
11 mieszkania. —17719—5— 5

*—W J/ wyrestaurowane, ze szprejcami, 
jeden za 30, drugi za 40 rubli, zaraz do sprze
dania. Ulica Kościelna Nr 14, 2 e piętro.

—18289—1—2

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania 

Garnitur Mebli 
aksamitny, Serweta gobelinowa, Kozetka, 5 
Napoleonek i Szeszlong skórą kryty, Kanapa 
antique. Ulica S-to Krzyzka Nr 6, w pracow
ni strojów damskich. —18013—4—6
0 3®®8®0©®®®®00®«ae0®0®«®®e®

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli,
Sofa, Szeszlong i Stolik do kart. Ulica Brac
ka Nr 13, u Tapicera. —18003—3—6

{MAGAZYN MEBLI 1
krajowych, i zagranicznych | 

i P. GLOBUS, I 
4 Krakowskie-Przedmieście Nr 38 i 
g wprost Hotelu Europejskiego ] S poleca się wielkim wyborem ] 

MEBLI, po cenach umiarko- ' 
Jwanych. 10—10 — 14337 — |

g©®000®0900®00000»0®ese®®<

Garnitur Mebli
orzechowy, rypsem kryty, z pokrowcami, 
jest do sprzedania, ulica Twarda Nr 3 nowy, 
w domu gdzie Cyrkuł, wiadomość u Rządcy 
domu. —18056—3—3

Do sprzedania za przystępną cenę

są do sprzedania, w dobrym stanie, z całem 
urządzeniem, każdego czasu, w miejscu ko- 
rzystnem. Wiadomość przy ulicy Zakroczym
skiej pod Nrem 9, na miejscu. —18000—3—3

gniady pięcioletni, oraz bryczka na reso
rach z uprzężą i przyborami stajennemi. — 
Wiadomość w Tivoli przy ulicy Królewskiej 
u Józefa Goldberga, do 9 z rana i od 1 do 3 
po południu. —18041—3—3

Para Łóżek
orzechowych, urzędowej roboty, do sprzedania 
za cenę bardzo przystępną. Uliea Chmielna 
Nr 17, u Tapicera.—18323—1—3

w każdym czasie do wynajęcia dla kobiety.
Ulica Leszno Nr 62 w oficynie po prawej 
stronie. —18042—3—3

umeblowany, składający się z 3 pokoi, przed
pokoju i kuchni na dole, zarS. 30 miesięcznie 
dla osoby pojedynczej lub małżeństwa bez
dzietnego. Wiadomość przy ulicy Długiej Nr 
21 u Rządcy domu. —18062—3—6

Do sprzedania

Garnitur Mebli
palisandrowych, pokrytych aksamitem bordo, 
składający się z 12 krzeseł, 2 foteli, stołu i 
kanapy.—Wiadomość przy ulicy Nalewki Nr 
15 na 2 piętrze od frontu. 2—3—18192

U Akuszerki W, Wójcickiej, 
jest Pokój osobny dla chorych, gdzie chora 
znajdzie bardzo troskliwą opiekę, za cenę 
przystępną. Ulica róg Nowomiejskiej i Krzy- 
wego-Koła, w domu P. Strakacz, Nr domu 10 
nowy. —18336—1—1

Sprowadzone do sprzeda
nia młode

Konie (Kłusaki), 
z nich jeden gniady ogier, może służyć do 
wierzchu, można je widzieć w Hotelu Saskim, 
bliższe warunki pod Nrem 41 tamże.

-17987- 3-3

Fortepian i utensylja kuchenne, do 
sprzedania od Nowego Roku, a zarazem 
Futro małpy, Płaszcz, Kożuch, Pale
tot i inna męzka garderoba. Przy rogu uli
cy Twardej i Siennej, w Restauracji.

zdatny do stada, jest do 
sprzedania w Koszarach Wołyńskiego Pułku, 
przy ulicy Przejazd. Bliższą wiadomość udzieli 
żołnierz Aleksiej Borodaty, znajdujący się 
przy stajni oficerskich koni. —17980—3—3

Garnitur Mebli
mahoniowych, rypsem wełnianym krytych, oraz 
Garderoba damska i męzka, wszystko 
używane lecz w dobrym stanie, jest do sprze
dania przy ulicy Mazowieckiej Nr 11, w ofi
cynie za maglami, na 1-m piętrze, w gadzi - 
nach południowych. —17745— 6—6

Trzy Pokoje
przedpokój i kuchnia, z wodociągiem i zle
wem, piwnicą i górą, do wynajęcia w każ
dym czasie, przy ulicy Mokotowskiej Nr 6, 
na parterze. —18312—1—3

Do wynajęcia zaraz

Dwa umeblowane Pokoje.
Marszałkowska Nr 58, stróż wrskaże. 

-18170—2-3

U AKUSZERKI
są Pokoiki tańsze i droższe, dla osób spo
dziewających się słabości Leszno Nr 24 
nowy.___________ -18187—2-3
Z powodu nieprzewidzianych okoliczności jest 
w każdym czasie do odstąpienia

parterowy od frontu, przy ulicy Mazowiec
kiej pod Nr 4, wykwintnie urządzony, skła
dający się z 7 pokoi, przedpokoju i kuchni.

Z powodu wyjazdu do wynajęcia w każdym 
czasie na rogu ulic Brackiej i Widok Nr 2

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego/1—Piać Teatralny Nr 473Ł(nowy

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności jest 
do odstąpienia

składający się z 3 pokoi, przedpokoju i kuch
ni, na 1 piętrze, główny w’chód przez schody 
frontowe, wiadomość na miejscu, w domu przy 
ulicy Nowy-Świat Nr 41. —18035—3—3

lub bez, jest zaraz do wynaj’ęeia. Wiado
mość przy ulicy Żelaznej (dregi dom od Chło
dnej) Nr 28, mieszkania Nr 9, w godzinach 
od 11 do 2. Tamże jest Garnitur Mebli 
mahoniowych do sprzedania za bardzo przy
stępną cenę. —18055—3—3

Dwa Pokoje- 
od frontu na dole, z osobnem wejściem, z me
blami lub bez, na dwa kwartały, od Paździer
nika do 1 Kwietnia. Wspólna Nr 6.—Tamże 
Fortepian Hoffera de sprzedania.

-17971-3-6

Dwa Pokoje 
kuchnia;, piwnica, każdego czasu do najęcia, 
przy ulicy Nowolipie Nr 2 na dole, stróż 
Błażej wskaże. —18112—2—2

Do wynajęcia w każdym czasie 

Salon i Pokój sypialny 
z przedpokojem wspólnym, usługą i opałom, 
z meblami lub bez nich. Wiadomość, Moko
towska Nr 6 nowy, mieszkania 2, na parte
rze od frontu. —17916—3—3

Przy ulicy Królewskiej pod Nrem 21, zaraz 
do odnajęcia * .

POKO J
z przedpokojem, z meblami, z osobnym wcho
dem, może być ze stołem i usługą. Wiado
mość w Dystrybucji. —18309—1—1

Do wynajęcia zaraz 

parę Mieszkań 
złożonych z 2, 3 i 4 pokoi z kuchniami, oraz 
Dwa Sklepy w korzystnem miejscu. Wia
domość na miejscu u Rządcy, ulica Wielka 
Nr 13 nowy. —18295—1—3

Do wynajęcia

LOKALE
przy szosę Jerozolimskiej, naprzeciw Banhofu 
Towarowego kolei Wiedeńskiej, Sklep na 
Szynk, Bawarję lub Restaurację, Salon dwa 
pokoje, w jednym wielka kuchnia angielska, 
piwnica, skład, komórka; Drugi lokal, Sklep, 
dwa pokoje, piwnica, komórka, Skład: Dwa 
lokale po jednym pokoju. Wiadomość deta
liczna u właściciela przy ulicy Nowogrodzkiej 
Nr. domu 1, mieszkania 11; od 10 do 11 rano 
i od 4 do 6 po południu. —18326—1—3

W każdym czasie do wynajęcia

Jeden lub Dwa Pokoje,
na 1-m piętrze, ulica Śliska Nr 10. 

____ —18332—1—3 
Do najęcia w każdym czasie

Cztery Pokoje 
umeblowane, z kuchnią lub bez, stosownie do 
ugody, miesięcznie lub kwartalnie, ulica 
Wspólna Nr 7. pierwsze piętro.
_____________________—18335—1—1

Do wynajęcia

Dwa Pokoje
z przedpokojem i kuchnią, mogą być umeblo
wane. Ulica Królewska Nr 1, mieszkania 23. 

-18356-1-3

dla dwóch kawalerów lub dwóch panien, z o- 
obiadem, herbatą rano i w wieczór, z usługą, 
opałem i meblami, miesięcznie rsr 20 od oso
by. Ulica Zielna Nr 4, mieszkania 13, na 1-m 
piętrze, od 1-go Listopada r. b.

—183 31—1—3
Jest do odstąpienia

SKLEP i
Pieczywa i Wiktuałów, z obszerne® mie
szkaniem, Nr 34, uliea Nowolipie.
__________ -17993—3-3

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia

Galanteryjny w dobrym punkcie, z urządze
niem i Towarem lub bez Towaru. Bliższa 
wiadomość uliea Nowolipie Nr 30. stróż 
wskaże. —18061—3—3

5).

Sklep Wiktuałów I 
od lat 15 egzystujący, jest zaraz do oibi I 
pienia, za cenę przystępną. Uliea NowogS’ 
ka Nr domu 3. —18101 2—3S™H

Ktoby miał trzecią lub czwartą część'"

Sklepu do odstąpienia 
na jednej z pryneypalnyeh ulic, zechee « 
zgłosić na ulicę Wielką Nr 13, mieszkaniJ?

-18347-l_a a«-

Stajnia i Wozownia 
na jedną parę koni, do wynajęcia kaia». 
czasu w domu Nr 413 E, za Żelazna Bram 
tam gdzie się mieści Biuro W. T. 'W? 
Kred, stróż, wskaże. —18002—3” f

W dniu 18 b. m. w przechodzić uheaTf 
ktoralną i Orlą, zgubiono mały damski * 

PIERŚCIONEK 
z trzema rautami i czarną emalją. Łaskaw 
znalazca raczy zwrócić za nagrodą na 4! 
Elektoralną pod Nr 31, 1 piętro na lewo ' 

—18204—2 —2 '

Dwa robie wrotf
W Sobotę, d. 21 -go Października, wraeain 

wieczorem około 9-ej omnibusem od rogaKri- 
kowskiego- Przedmieścia, do rogu ulicy B 
czej i Ujazdowskiej Alei, zapomniana a 
stała w Omnibusie, lub z niego wypadli 
książka do zapisywania Korrem 
dencji Służbowej, Urzędnika drogi te- 
tersburskiej ia 4 -to. oprawna w żółtą ten; I 
w książce znajdowało się około 8 korrespoi- 
dencji nierozpieczętowanyeh, zaadresowana 
do wzmiankowanego Urzędnika. Łaska*] 
znalazca pomiecionej - książki za odniesienie 
jej do właściciela, przy ulicy Mokotowski!} ■ 
Nr 6, mieszkania Nr 3, otrzyma nagrody rs.i I 

2-3-18209

Nagrody Rs. 25.
W zeszły Piątek wieczorem w przejeźte 
z Banhofu Petersburskiej Kolei do Hoteli 1 
Marenża, zgubiona lub w inny sposób zagia- | 
ła z pudełkiem starożytna skrzypka, < 
wartości do rs. 300, uprasza się o is- 
żenie w Hotelu Marenża. -18127- 4-1 .

We Czwartek dnia 19-go Października prą 
Drodze Kolei Żelaznej Warszawa ko-Wied.- 
zgubiony został Zegarek złoty, nie kryty. 
z dewizką i z medaljonikiem z 2 ma fotogra
fiami. Łaskawy znalazca raczy go oddać di 
domu W-go Manersbergera, ulica Nowogrodz
ka Nr 21 nowy, mieszkania Nr 4, za powyi- 
sza nagrodą. —18186—2—2

Żegarekzłoty 
damski, opatrzony cyfrą, z małym medaljoni; 
kiem, zgubiony 26 Października, o godz. 2-ej 
w południe, odebrać można w domu Nr 1> 
ulica Szkolna. Wiadomość u stróża.

-18337—1-1

Skradzione:
W nocy z dnia 15 na 16 w Folwarku Smul- 
na, powiecie Sierpeckim, gubernji Płockiej, 
skradzione zostały

TRZ¥ KORTIE, 
t. j. Klacz ośmioletnia maści białej, na karku 
centkowanej, z peneiną grubszą u lewej W1 
zaduięj, Wałach kary sześcioletni z gwi»Ą 
na czole i trzema nogami do kolan biał®? 1 
trzecia Klacz skarogniada trzy letnia, l>el ®a* 
dnej odmiany; obok tego Wóz kolejny Ą* 
drewnianych osiach z kurcablami żelaza®111 
drabeczkami, 3 półszorki stare reparowane, 
z poduszkami nowemi i łańcuszkami. Ktoby 
wskazał ślad powyższej kradzieży wtóeiei®" 
wi folwarku Smulna, otrzyma nagrody rs.

-18025-3-3 
W Dnia 25 b. m. w Środę po południu!J 
rogatką Wolską, zginął PIESEK pi«c,e. 
kasztanowaty, lewą nogą ciągle ruszaj8? 
kto go odprowadzi do Sklepu Rękawieznie28' 
go Juliana Lehman, w gmachu Teatralny? 
pod filarami od ulicy Nowo-SenatorsM 
otrzyma nagrody rsr. 2. —18355—1^,

,Ęo3bo.iihho II,eH3ypoD.

PIES MILORD,
który zginął d. 21 b. m. o godzinie 7,,'s 1FL8. 
ozorem, z powrasająeej Pocztowej karety*% 
kceina do Warszawy, jest do odebrania Pc“ 
Nrem 1360.18 Plac Warecki, u PoeztyW 
za zwróceniem kosztów. —18330—lei,

3995


